



معاون شهردار قم در بازدید از روزنامه ایمان مطرح کرد

نیاز فوری هزار میلیارد تومانی ناوگان اتوبوسرانی

♦ تمام بوستان های بانوان دارای مسیر دوچرخه می شوند

♦ ۳ هزار تاکسی شهری در آستانه فرسودگی

معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار قم گفت: ناوگان اتوبوسرانی شهر قم نیاز فوری به ۲۰۰ دستگاه اتوبوس جدید دارد که برای خرید این تعداد اتوبوس هزار میلیارد تومان

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری قم عنوان کرد

نگاه علمی و برنامه ای به حوزه آسیب های اجتماعی

مدافعان جبهه سلامت روی خط نبرد؛

نه به دورهمی، هدیه به پرستاران در شب یلدا

سخن از یک شب متفاوت پلدایی است؛ حدود ۱۰ ماه است که آنها مراقب ما و عزیزان ما بوده اند، اینک نوبت ما است که پرستار باشیم؛ باری گران از دوش آنها برداریم و نه اینکه نتیجه

VAR قهرمانی را از سرخ ها گرفت؛

پرسپولیس نایب قهرمان آسیا شد

استاندار قم:

وضعیت کرونایی قم همچنان نارنجی
است

استاندار قم با اشاره به اعمال محدودیت های کرونایی به مناسبت شب یلدا گفت: طی روزهای شنبه و یکشنبه شی آمد و شد خودروهای شخصی از ساعت ۲۰ تا ۴۰ بامداد در سطح شهر قم ممنوع است. بهرام سرمست روز شنبه در پایان جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا که به صورت ویدئو کنفرانس در آن شرکت کرده بود در گفت و گو با خبرنگاران اظهار داشت: طبق مصوبه ستاد فوق محدودیت هایی برای شب یلدا در نظر گرفته شده که امشب و فردا شب به اجرا گذاشته خواهد شد. وی با اشاره به ممنوعیت تردد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم هشدار داد

دورهمی شب یلدا گردنه خطرناک
بیماری کرونا

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم دورهمی شب یلدا را گردنه خطرناک بیماری کرونا دانست و تاکید کرد: وضعیت قم نسبتا خوب است اما باید به سلامت از گردنه شیب یلدا عبور کنیم تا گرفتار موج جدید شیوع بیماری نشویم. دکتر قدیر درگفت و گویی وضعیت شیوع بیماری در قم از نظر تعداد بستری و میزان ابتلا و مرگ میر را نسبتا خوب ارزیابی کرد اظهار داشت: این دستاورد بزرگ با همکاری و همراهی مردم خوب قم حاصل شده است و ضروریست با همین مشارکت و همدلی در شب یلدا آن را حفظ

به مناسبت سالروز ولادت حضرت زینب (س)؛

حضرت زینب (س)

سمبل عقلانیت، مدیریت و استقامت



معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم:

۶۰ درصد مطالعات میدان مطهری تحویل گرفته شده است

معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم با اشاره به درگیری ۱۸ عنصر تاثیرگذار در میدان مطهری از تحویل ۶۰ درصد مطالعات جامع میدان مطهری خبر داد. غلامرضا جانقربان با اشاره به پروژه میدان مطهری، اظهار داشت: میدان مطهری پروژه ای در مرکز شهر است که از اهمیت بسیار زیادی از نظر سیاسی، اقتصادی، شهرسازی، معماری و حمل و نقل برخوردار است. معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم با بیان اینکه ۱۸ عنصر تاثیرگذار در میدان مطهری درگیر هستند، افزود: مابرای مطالعات جامع برای چنین پروژه هایی باید تمام این عناصر سازنده

معاون خدمات شهری شهرداری قم خبر داد

هزینه ۳۰ میلیارد تومانی برای جمع آوری آبهای سطحی

معاون خدمات شهری شهرداری قم با اشاره به هزینه ۳۰ میلیارد تومانی مناطق شهرداری به منظور جمع آوری آبهای سطحی از اختصاص ۳ میلیارد تومان نیز از سوی شهرداری مرکز به این امر خبر داد. سید امیر سامع با اشاره به اینکه در هر منطقه ۱۵ تا ۳۰ بند برای جلوگیری از آبگرفتگی تدوین شده بود، اظهار داشت: تقریباً از مشکلاتی که داشتیم ۷۰ درصد حل شده است و ۲۰ الی ۳۰ درصد در حال انجام یا روی زمین مانده است. معاون خدمات شهری شهرداری قم با اشاره به لزوم تأمین بودجه برای برخی از مشکلات اساسی تر، تأکید کرد: غیر از ردیف هایی که

پیام تبریک شهر دار قم به مناسبت میلاد با سعادت حضرت زینب (س) و روز پرستار

دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد شهردار قم در پیامی فرا رسیدن سالروز ولادت حضرت زینب (س) و روز پرستار را تبریک گفت.

متن پیام ایشان به این شرح می باشد:

خواننده به میزان وسعت توانمندی و ظرفیت افراد به آنان وظیفه هایی را تکلیف می نماید و چون سعی و جودی پرستار، مستحکم و صبور است این وظیفه ی خطیر برایش مقدر می گردد و می توان گفت که پرستار تجمیع خوبی ها در تندیس صبر و مهربانی است. پرستار به عنوان مجاهد جبهه ی دفاع از سلامتی و تندرستی؛ پیوستی مهربان، دلسوز و صاحب علم و تجربه برای بیمار و عرصه ای به وسعت مهر و محبت بوده و پروانه ای در گردش مع بیمار است که احرام بندگی اش را می توان در قامت سفیدپوشی خدمت مشاهده نمود و بگونه ای با خالق عهد بسته که لبیک گویی عبادتش را در طواف بیمار زمزمه می کند.

پرستار فرشته ای است که با ورود به عرصه ی خدمت، مشکلات شخصی خود را فراموش کرده و بیمار را در آینه وجودی خود احساس می کند و از مرز فهم و درک فراتر رفته و ساحت احساس را در نور دیده است و از تلفیق صبر و شکیبایی با مهر و محبت نوری ساطع می گردد که در چهره ی پرستار ظهور می یابد تا محور و تکیه گاهی برای کاهش

((آگهی عمومی شرکت در مزایده فروش زمین))

شهرداری دستجرد

در نظر دارد نسبت به فروش ۳ قطعه از زمین های خود بشرح ذیل از طریق مزایده عمومی اقدام نماید

ردیف	آدرس زمین	کاربری	مساحت (مترمربع)	ارزش هر مترمربع (ریال)	ارزش کل (ریال)
۱	شهر دستجرد - ضلع شمالی بلوار ورودی - قطعه ۲۱	تجاری	۳۲/۲۵	۳۲,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۳۲,۰۰۰,۰۰۰
۲	شهر دستجرد - ضلع شمالی بلوار ورودی - قطعه ۲۲	تجاری	۱۰۰/۹۸	۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۳,۰۲۹,۰۰۰,۰۰۰
۳	شهر دستجرد - ضلع شمالی بلوار ورودی - قطعه ۲۹	تجاری	۲۸۵/۷۷	۵۲,۰۰۰,۰۰۰	۱۴,۸۶۰,۰۴۰,۰۰۰

متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی بمدت ۱۰ روز همه روزه بجز ایام تعطیلی در ساعات اداری به شهرداری دستجرد مراجعه نموده و نسبت به تهیه اسناد مزایده اقدام نمایند.

تلفن تماس: ۰۲۵۳۵۲۲۳۴۲۴

((شرایط شرکت در مزایده))

۱- زمین ها بصورت جدا از هم بفروش می رسد.

۲- ارائه سپرده در مزایده معادل ۵ درصد قیمت کارشناسی بصورت نقدی یا ضمانتنامه بانکی در وجه شهرداری دستجرد.

۳- در صورتی که نفرت اول تا سوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند، سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

۴- قیمت پایه بر مبنای نظریه کارشناس رسمی دادگستری می باشد.

۵- شهرداری در ردّ یا قبول هریک از پیشنهادات مختار می باشد.

۶- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج می باشد.

۷- هزینه کارشناسی زمین ها و هزینه نشر آگهی بعهدہ برنده مزایده می باشد.

شماره آگهی: ۱۹۰۶۳۰۶۱

روابط عمومی شهرداری دستجرد

پرستار یعنی پیمان خون برای مهر و ایثار

سالروز ولادت حضرت زینب کبری (س) و روز پرستار بر مدافعان سلامت مبارک باد

روابط عمومی
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم

گفت و گو

شیرین ترین خاطرات ما بهبودی بیماران است



تهیه و تنظیم: محمدرضا هدایتی

بیش از ۲۰۰ پرستار و بهیار در چهار مرکز درمانی تأمین اجتماعی استان قم در حال خدمت به بیماران هستند. هر سال در سالروز ولادت حضرت زینب (س) به مناسبت روز پرستار، مدیریت درمان استان قم افرادی را بر اساس شاخص های ارزیابی معاونت درمان سازمان تأمین اجتماعی «به عنوان پرستار نمونه کشوری انتخاب می کند که در سال ۱۳۹۹ خانمها نسیم مبارکی و اعظم قاسمی مبتکر انتخاب و معرفی شدند. به همین مناسبت گفتگویی با آنها انجام شد که در ادامه می خوانیم.

♦ **لطفا خودتان را برای ما بیشتر معرفی نمایید؟**

نسیم مبارکی هستم و از سال ۱۳۸۵ فعالیت خود را به عنوان بهیار از اپلی کلینیک بوعلی قم آغاز کردم. در حالی که مشغول کار بودم ادامه تحصیل دادم و در سال ۱۳۸۹ موفق به اخذ مدرک کارشناسی پرستاری گردیدم. در حال حاضر به عنوان سرپرستار بخش جراحی مردان بیمارستان امام رضا (ع) مشغول فعالیت هستم.

♦ **تعریف شما از شغل پرستاری چیست؟**

پرستاری را حرفه ای آموخته از مهارت های مراقبت از جسم و روح بیمار می دانم. به عبارتی پرستاری صرفا مراقبت از علائم حیاتی بیمار نیست بلکه بخش دیگری از وظایف پرستار برقراری ارتباط و درک شرایط روحی و کمک به روند بهبود بیمار است.

♦ **گاهی از بیماران درباره کم توجهی پرستاران به درد و ناله آنها می شنویم. نظر شما درباره این گلایه ها چیست؟**

نکته مهم این است که پرستاران از ناله و درد بیماران غمگین می شوند ولی بر اساس تجویز پزشک و دستور العمل های مراقبت از بیماران و رعایت نکات فنی بایستی مراقبت را انجام دهند و بدون هماهنگی پزشک هیچ مداخله ای در درمان انجام نمی دهند و شاید به دلیل و درخواست های خارج از این مسیر درمانی منجر به وجود آمدن این نگاه در برخی بیماران می شود که با تبیین آن و ارائه توضیحات، سوءتفاهم برطرف می شود. به عنوان مثال چند روز قبل جوانی که در نزاع آسیب جدی دیده بود و روز های زیادی بر تخت بیمارستان بود ناله های زیادی از خستگی و تمام شدن تحملش از طریق تلفن به خانواده اش می گفت و با اینکه جراحات سنگینی داشت حرکت های نادرست انجام می داد که ممکن بودن آسیب جدی به او وارد کند که ما مداخله و تبیین شرایط و توجه به او، بیمار آرامش پیدا کرد.

♦ **مهمترین چالش در حال حاضر در حرفه شما چیست؟**

مسئولین بر اساس توانمندی ها و امکانات همه تلاش خود را برای خدمت رسانی مطلوب بیماران فراهم می نمایند ولی به نظر می رسد در تعداد بهکار و بهیار نیاز به نیروی بیشتری است.

♦ **خاطرات شیرین و تلخ کاری دوران خدمت خود را برای ما بیان نمایید؟**

شیرین ترین خاطرات ما بهبودی بیماران است. هنگامی که خود بیمار یا خوشحال و تشکر از پرستاران بیمارستان را ترک می کنند صحنه های خوشحال کننده ای است. بیماری داشتیم که در تصادف صد مه بسیاری دیده بود و پس از انجام مراقبت های لازم او را برای عمل جراحی کتف به تهران اعزام کردیم. وی و خانواده اش مدت ها پس از سلامتی بیمار یا بیمارستان تماس می گرفتند و تشکر می کردند. خاطره تلخ ما هم فوت بیماران، دیدن بیماران صعب العلاج به ویژه جوانان است که ما را غمگین می کند.

♦ **سخن پایانی؟**

از حسن توجه مسئولین در انتخاب بنده به عنوان پرستار نمونه تشکر می کنم. همه پرستاران و همکارانم در بخش های درمانی تأمین اجتماعی در همه ایام سال در حال خدمت به بیماران هستند و از نظر من آنها نمونه تر از من هستند به ویژه اینکه در ایام که بیماران کرونایی داشتیم تلاش مضاعفی را برای بهبود بیماران انجام دادند که به آنها خسته نباشید عرض می کنم.

♦ **خاتم اعظم قاسمی مبتکر شما نیز به عنوان پرستار نمونه کشوری سال ۱۳۹۹ انتخاب شدید. لطفا خودتان را برای ما معرفی نمایید؟**

اعظم قاسمی مبتکر هستم . در یکی از روستاهای همدان متولد شدم . از کودکی به فصلی علاقه داشتم امروز هم خیلی هافکر می کنند من معلم هستم. لیسانس پرستاری را از دانشگاه علوم پزشکی همدان دریافت کردم و از سال ۱۳۹۲ به استخدام سازمان تأمین اجتماعی درآمدم و در حال حاضر در بخش زنان و زایمان بیمارستان امام رضا (ع) مشغول فعالیت هستم.

♦ **شغل پرستاری چه تعریفی از دیدگاه شما دارد؟**

من بدین شرح شناختنی دارم حرفه پرستاری شدم. ولی اگر به گذشته برگردم حتما شغل پرستاری را انتخاب می کنم. دیدگاه من به شغل پرستاری فقط یک شغل و یا حرفه نیست، تصور می کنم یک پرستار اگر بخواهد می تواند خیلی سریع به سادگی و قرب الهی نزدیک شود. به عبارتی پرستاری میانیری سریع برای رسیدن به جایگاه والای معنوی است.

♦ **آیا دوست دارید فرزندان تان هم پرستار شوند؟**

دو فرزند پسر دارم که معلوا خودشان باید مسیر شان را انتخاب کنند ولی به عنوان مادر حتما شغل پرستاری را پیشنهاد می کنم.

♦ **چالش های مهم یک پرستار چیست؟**

شغل ما به دلیل فعالیت در شیف های مختلف نیاز به همکاری خانواده دارد. با توجه به حجم کار پرستاران به ویژه آنهایی که فرزند دارند کمی دشوار است. من از همین جا از همکاری همسر در نگهدارم و فرزندانم در کمک در خانواده و درک شرایط شغلی تشکر می کنم. اگر این همکاری نبود قطعا در انجام وظایف شغلی موفق نمی شدم. چالش مهم دیگری که بیشتر مشاهده می کنم کمبود نیروی بهکار و بهیاری است. به نظر همه تمرکز پرستار بایستی بیمار باشد . گاهی مشاهده می کنم برای هماهنگی تأمین نیرو در این زمینه وقت زیادی از مسئولین بخش گرفته می شود، به ویژه در ایامی که بیمار بیشتر می شود استفاده از نیرو و توزیع بهینه نیروی انسانی نیازمند توجه بیشتری است. گفتگو با بیماران نیازمند مهارت های ارتباطی است که نسبت به گذشته شرایط بهتر شده است ولی به نظر می رسد در این زمینه هنوز نیاز به برگزاری دوره های آموزشی بیشتری است.

♦ **از خاطرات تلخ و شیرین دوران کاری خود بر بیانم بگویید؟**

در ایامی که بیماران کرونایی زیادی در بیمارستان بستری بودند صحنه های تلخ زیادی می دیدم . یک روز صبح ۱۵ بیمار کرونایی را در بخش خود تحویل گرفتیم. هر روز های بعد به چشم خود ریزش برگ پاییزی را با تمام وجود حس کردم . انسان را بوی یکی از دیگری فوت می شنیدند و این لحظات بسیار غم انگیز بود. خاطره شیرین پرستاری برای من خود حرفه پرستاری است که احساس می کنم این حرفه به شناخت و جهان بینی من برای تعالی بسیار تاثیر گذار بوده است و خداوند را به خاطر این نعمت شکر می کنم . وقتی کتاب خاطرات شهید سیاهکالی را از زبان همسرش می خوانم به این می اندیشیدم که یک پرستار نیز می تواند شهید باشد و شهید شود چه بسا که در ماه های گذشته تعداد زیادی از همکارانم در کشور به این مقام رسیدند.

♦ **سخن پایانی؟**

از معبدیان و مسئولین بابت همه پشتیبانی ها که به ما برای خدمت به بیماران یاری می دهند تشکر می کنم و سالروز ولادت حضرت زینب (س) و روز پرستار را به همکارانم تبریک می گویم.

مدافعان جبهه سلامت روی خط نبرد؛

نه به دورهمی، هدیه به پرستاران در شب یلدا



گزارش از هیفاء پردل

کار، استرس و فشار کاری، شرایط سخت و دشواری را برای ادامه فعالیت در بخش درمان کرونا ایجاد می کند اما عشق به همنوع سبب می شود که این مسائل را از یاد ببریم و تمام فکر و ذهن ما، در مان بیماری باشد که با شرایط دشواری روبرو هستند. شفیق زاده افزود: تفاوتی که شرایط امروز با گذشته دارد، این است که به خاطر در ارتباط بودن با بیماران مبتلا به کووید ۱۹، ناگزیر هستیم که برای سلامت عزیزانم همچون پدر و مادر و خواهران و برادرم، فرزندم و خانواده اش، آنها را بسیار کم ببینم و این شرایط عاطفی دشواری را برای فعالان کادر درمان ایجاد می کند.

وی ادامه داد: طبیعتا در این شرایط، اگر کادر درمان هنگام خروج از بیمارستان با صحنه هایی مبنی بر رعایت اصول بهداشتی روبرو شوند انرژی دوچندان می گیرند و امیدوار می شوند که نتیجه تلاش ها به شکست کرونا منجر می شود.

وی گفت: این روزها که بحث شب یلدا مطرح است، نگاه نگرانی به روزهای پس از این شب داریم، چرا که دورهمی ها بنا بر اعلام مسئولان نقش ۵۱ درصدی در ابتلا به کرونا دارد. از این رو از مردم می خواهیم که امسال، دورهمی ها را رها کنند و به فکر یادداشت مجرای این مناسبت در کنار جمع کوچکتر خانواده خود باشند.

♦ **یلدا ی امسال؛ دورهمی خانواده، نه دورهمی خانوادها**

رئیس نظام پرستاری استان قم گفت: انتظار و خواسته تمام پرسنل و کادر درمانی که در خط مقدم مقابله با ویروس کرونا هستند و تاکنون تعداد زیادی از آنها به این بیماری مبتلا شده و یا در این راه به شهادت رسیدند این مردم این است که در شب یلدا ی امسال به جای دورهمی های گسترده خانوادگی، که به این اکتفا کنند که در کنار اعضای خانواده کوچک و محدود باشند.

علیرضا طریقی خدام افزود: گسترش این دورهمی ها و برگزاری میهمانی های خانوادگی باعث افزایش مجدد آمار مبتلایان خواهد شد و این مساله در این شرایط که کادر درمان خسته و بی رمق هستند، خستگی و فشار وارده بر آنها را تشدید خواهد کرد و مشکلات بسیاری برای همه ایجاد خواهد شد.

او ادامه داد: اعمال محدودیت های اخیر موجب شد روند ابتلا به کرونا و فوت ناشی از این بیماری در کشور و استان نزولی شود و هرگونه بی احتیاطی و کوتاهی دوباره آن ایام و روزهای تلخ که شاهد فوت روزانه چند صد نفر از هموطنانمان بودیم را باز خواهد گرداند.

وی اظهار داشت: هرچند به این موضوع که اکثر مردم فهیم ما تمام توصیه ها را جدی گرفته و رعایت خواهند کرد اعتقاد داریم اما معتقدیم هنوز هستند عده ای محدود که این بیماری را جدی نگرفته و توصیه ها را هم جدی نمی گیرند و بنابراین برای حفظ جان اکثریت افراد جامعه، قدرناب تصمیم های صورت گرفته از سوی ستاد های ملی و استانی مقابله با کرونا در زمینه اعمال محدودیت تردد در شب یلدا و شب قبل از آن هستند.

♦ **قم ۸ مدافع سلامت تقدیم کرده است**

رئیس نظام پرستاری استان قم می گویند: در کل کشور ۱۰۰ مدافع سلامت در ۱۰ ماه بحران کرونا به شهادت رسیدند و در استان قم ۸ مدافع سلامت شهید که از این ۸ نفر یک نفر از کادر کتونای بیمارستان کامکار و ۲ نفر در حوزه پزشکی، ۲ نفر در حوزه تغذیه و ۱ نفر هم بخش اداری به شهادت رسیدند.

طریقی خدام می افزاید: در استان قم طبق آمار پرستارانی که عضو نظام پرستاری قم هستند یک هزار و ۴۲۰ پرستار هستند که شامل بخش خصوصی؛ دولتی در مانگاه ها و هم نیروهای مسلح می باشند طبق قانون هرکسی که فالغ التحصیل می شود به عنوان کارشناس پرستاری و اتاق عمل و یا همکار بهیار در عضویت نظام پرستاری قرار می گیرند.

از وی درباره وضعیت نیروی پرستاری استان می پرسم عنوان می کند: به میزان یک تخت باید یک نفر ۲٫۵ نفر پرستار فعالیت کنند این نرخ در کشور زیر ۱ است، ۲٫۵ نرخ استاندارد شامل گروه پرستاری است که یک و هشتم دهم کارشناس و هفت دهم آن غیر کارشناس و بهیار هستند.

به گفته وی: در قم نزدیک ۱ هستیم و اگر رتبه بندی کنیم استان قم جزو استانهای برتر در کشور در حوزه پرستاری کادر پرستاری است.

طریقی خدام می افزاید: هرچقدر تعداد نیروی انسانی و پرستاری کم باشد چالش در زمان بحران بیشتر محسوس می شود یعنی اگر هرچقدر در تأمین نیروی پرستاری تلاش کنیم به همان اندازه مرگ و میرها هم کاهش خواهد یافت ۹۹ درصد فعالیت پرستاران مراقبتی است و ۲۴ ساعت باید از بیماران مراقبت و حافظ سلامت و جان آنها باشند.

♦ **تجربه خوب کادر در مان ی بحران کرونا**

رئیس نظام پرستاری استان با اشاره به ۱۰ ماه بحران کرونا و چالش ها و مشکلات آن می گویند: اگر فردی مبتلا شد تا چار بودیم او را بستری کنیم در کشور های دیگر نسخه های پیشگیرانه را بیشتر از درمان مدنظر دارند اما کشور ما نسخه ها در مان اولویت داشت و با این امر اشتنا تر بودیم ما تجربه در مان محور داشتیم لذا در این امر موفق تر وارد شدیم.

به گفته وی: وجود فعالیت تنها یک هزار و ۴۲۰ پرستار در اوج کرونا روزی یک هزار و ۶۰۰ بیمار بستری داشتیم، شرایط سختی بود در حالی که الوده ترین محیط بیمارستان بود و برخی همکاران هم دوبار به کرونا مبتلا شدند و نزدیک ۵۰ درصد از همکاران مادر گریورس شدند.

وی اظهار می کند: در بیمارستان قرنطینه ای برای کادر درمانی ایجاد کردیم چون برخی از همکاران ما به خاطر ترس از این که خانواده و فرزندان آن ها درگیر ویروس نشوند چندین ماه از خانواده دور بودند در این شرایط سخت و دشوار و در این ۱۰ ماه صاعه همدان می گذشت.

♦ **گلایه از اجرای قوانین نمایان و حذف بروکراسی ها**

رئیس نظام پرستاری استان قم در بخش پایانی گفت وگویی خود می گویند: در حوزه پرستاری معتقدیم که چرا قانون مشاغل حاکمیتی درباره پرستاران ما اجرا نمی شود معرقه قیده نداریم که دو ماه قبل برای کشور سلامت و امنیت هستند امنیت را به چونه می توان معنا کرد؟

طریقی خدام تصریح می کند: در حوزه درمان و سلامت نیروهای شرکتی فعال هستند در حوزه پرستاری ۲۰۰ نفر نیروی شرکتی داریم که مظلوم واقع شده اند و پرداختی آنها هم بسیار اندک است.

♦ **کمبود نیروی پرستاری در شرایط بحرانی داریم**

رئیس نظام پرستاری استان قم می گویند: در حوزه سهمیه استخدامی کشور از حدود ۵۳ هزار مجوز استخدام داده شده تنها ۳۰ درصد شامل حوزه پرستاری است اما کمبود نیروی پرستاری داریم که امنیت شغلی ندارد، پرستار باید در بهترین شرایط عاطفی و امنیت شغلی باشد تا بهترین خدمات را به بیمار ارائه دهد. طریقی خدام می افزاید: در بحران حذف باید بروکراسی ها حذف شود در برخی کشورها در بحران کرونا فراخوان داده و بروکراسی ها را برای جذب پرستاران حذف کردند ولی در کشور ما این کار انجام نشده است.

یکشنبه - سی ام آذر ماه ۱۳۹۹ - سال بیست و سوم - شماره ۵۱۷۹

یادمان

به مناسبت سالروز ولادت حضرت زینب (س)؛

حضرت زینب (س): سمبل عقلانیت، مدیریت و استقامت



فرنگیس حمزویی

زندگی حضرت زینب کبری (س) مشهور به «عقیله‌بنی‌هاشم» نه تنها برای مسلمانان که برای کل مردم جهان سمبل عقلانیت، مدیریت و استقامت است.

حضرت زینب، قهرمان و حماسه‌ساز کربلا، سومین فرزند مکتب علوی، یادگار امام علی (ع) و حضرت فاطمه (س) پنجم حامدِیِ الاوّلی سال پنجم هجری مطابق با ۶۲۷ میلادی یا در سال ششم هجرت در شهر مدینه به دنیا آمد و زینب‌بخش خانه اهل بیت عصمت و طهارت (ع) و تاریخ اسلام شد.

ناتیه الزهراء آن ملیکه النساء و مرکز هستی علی و فاطمه در چنین روزی به دنیا آمد تا هم زینت خانه مهتاب شود و شمس حالات خاندان رسالت و حتی همدم و همراه با مصیبت‌ها.

دختر فضل و کمال و نور چشمان علی (ع) به دنیا آمد تا هم خود سهیم و شریک در شهادت شهدا باشد و هم انسان های شایسته ایی از ایران زمین و فارسی زبانان حریم دار و مدافع حریم و درگاهش؛ همان مدافعانی که اگر چه خمپاره ها صحن حرمش را نشانه گرفتند اما عباس های زمانه حرمش را حفظ کردند.

امروز دل های زیادی عاشق و شیدای این بانوی حریم رسالت شده اند حتی جوان مسیحی که وقتی از مسیر حرم مطهرش عبور می کند، به نشانه احترام و سلام دادن رو به حضرت علامت صلیب روی بدن خود می کشد، شاهد این ادعا نیز خاطرات مدافعان حرمی است که روزها و شب های زیادی صحنه های زیبایی از این اراادت را دیده اند.

زندگی حضرت زینب کبری سلام الله علیها مشهور به «عقیله‌بنی‌هاشم» سرشار از درس های آموزنده است او که مظهر صفات جلال حیدری و پرورش یافته دامن زهرای اطهر بوده و نمونه ای از عظمت بر جسته تاریخ نبوی است.

عقیله، زن گرمه ای را می گویند که در بین فامیل بسیار عزیز و در خاندان خود ارجمند باشد؛ همچنین در فرهنگ عربی عقیله به زن خردمندی می گویند که مسائل را با صبر و خرد بالا حل و فصل کند و در کارش دوراندیشی و آینده نگری داشته باشد و زینب (س) علاوه بر صفات عالیله حب و حیا الگوی عقلانیت و صبر است، اندیشه ورزی، اصلی ترین تکیه گاه اسلام در عقاید اخلاقی و اعمال محسوب می شود و در کلام حضرت علی (ع) نیز بردباری نوری است که حقیقت آن عقل و تعقل است از این رو نه پیامبر اکرم (ص) که خود شهر علم بوده از خاندانی است که از کودکی علم به آنها پیشانده شده است.

از طرفی عقیل بر وزن فعیل از ریشه عقل به معنای درک عمیق از حقایق عالم است از اینرو حضرت زینب (س) این بانوی حریم رسالت که در کلام بزرگان دین هم در حکمت نظری و هم حکمت عملی مدارج بسیار بالایی را طی کرده را در بین زنان بنی هاشم برآمدن دانسته اند.

یکی دیگر از ویژگی های مهم حضرت زینب (س)، الگوی مدیریتی آن حضرت است؛ با مطالعه تاریخ زندگی حضرت زینب(س)، درمی یابیم که ایشان تا پیش از واقعه عاشورا، فعالیت سیاسی مشهودی نداشته اند، اما رفتار بانور در واقعه عاشورا و پس از آن، نشان از آگاهی ایشان از زمانه و بصیرت و مدیریت این واقعه دارد. چراکه زینب سلام الله علیها با شناخت دقیق عصر امیرمؤمنان (ع) و امام حسین (ع) توانست مدیریت متفاوتی از فعالیت های مآدرش را به چشم دیده است. دست به افشاشگری حوادث پس از عاشورا برند و اهداف قیام امام حسین(ع) را برای مردم روشن کند. در تکمیل این موضوع خوب است که بدانیم دوران کودکی زینب(س) با رنج های بسیاری همراه بود، از طرفی بافراق پیامبر گرامی اسلام(ص) و از طرف دیگر لحظه به لحظه رنج های مآدرش را به چشم دیده است. آن بانوی فرزانه و روایت گر خطبه فک بعد از شهادت مادر شاهد درد رنج و تنهایی پدر و شهادت امام علی (ع) به دست یکی از شقی ترین فرد آن دوران بوده است، او بعد از شهادت پدر و شروع دوران خلافت امام حسن مجتبی (ع) شاهد سست ایامنی مردم عربیی آن حضرت و سرانجام مسعوم شدن و تیرباران زن در میان زنان، به هنگام تدفین بوده است. بانوی قهرمان کربلا بعد از پشت سر گذاشتن حوادث تلخ از دست دادن مادر و برادر بزرگش، باور و همراه برادرانش امام حسین(ع) و حضرت عباس(ع) در کربلا شد و پناه اسیران. آن حضرت در تمامی لحظات در کربلا کوه صبر و صلابت برای برادرانش بود و آرامش بخش دل برادرزاده اش حضرت سجاد(ع) و اهل بیت(س) آن ها عام از زنان و کودکان شان، از این رو می توان گفت آن عالمه غیرمعلمه که شاهد و گواه همه این رنج و مصیبت ها بوده او را به الگو بودن از مادرش حضرت فاطمه زهرا(س) و مادر بزرگش حضرت خدیجه کبری (س) باید ستایش کرد و به حق این قهرمان کربلا و الگوی صبر را اسمیل صبر نامید.
استقامت نامید، عقیله القریش (دزرگتر بانوی قریش)، سیده العقائل (بزرگ بانوی بانوان)، سر ایپها (از هستنی پدر خود)، عالمه غیرمعلمه (دانای بی آموزگار)، نایبه الزهراء (جانشین حضرت زهرا)، نایبه الحسین (جانشین حضرت حسین علیه السلام)، فقره علی و فاطمه (مرکز جاذبای کوهی علی و فاطمه)، ولیده الفصاحه (فرزند فصاحت)، شفیقه الحسن (هماتی حضرت حسن علیه السلام)، عقیله خدر الرساله (بانوی حریم رسالت)، الصدیقه الصغری (زهرا کوچک)، عقیله الطالیین (بانوی بزرگ خاندان اوطالب)، عابدۀ الٰ علی (عابدۀ خاندان علی علیه السلام)، ربیبه الفضل (دختر فضل و کمال)، عقیله النساء(خردمندترین زن در میان زنان)، ناموس رواق العظمه (شرف آسمان عظمت و بزرگی)، شریکه الشهید(سهیم و شریک در شهادت شهید)، قرینه التواب (همدم و همراه با مصیبت ها)، «ام المصابی» و بطله کربلا (قهرمان کربلا) بخشی از القاب حضرت زینب(س) است.
اما؛ پنجم حامدِیِ الاوّل مصداق با مایاد حضرت زینب(س) است و این روز در تقویم رسمی کشور مان به عنوان «روز پرستار» که همواره با شور و عشقی فراوان مشغول مراقبت و رسیدگی به بیماران هستند، نامگذاری شده است.

خبر

باصدوریامی؛

آیت الله سبحانی از خدمات پرستاران قدردانی کرد

آیت‌الله جعفر سبحانی از مراجع تقلید در پیامی، روز پرستار را به خدمتگزاران عرصه بهداشت و درمان به‌خصوص پرستاران و پزشکان تبریک گفت و از خدمات آنها قدردانی کرد.

این مرجع تقلید به حدیثی اشاره کرد و افزود: دو نعمت داریم که از طرف خداوند متعال برای بشریت فرو فرستاده شده است اما متأسفانه بشر یا به آن توجه ندارد یا غفلت را نفعی نداند، یکی از این دو نعمت، صحت و تندرستی انسان بودی آدمی امنیت جامعه که هر دو نعمت بزرگی هستند. پیام حاکی است: به‌مناسبت روز پرستار، این حدیث را به‌عنوان یک حدیثی که باید برای همه درس باشد عنوان کرد.

پیام ادامه یافته است: پرستاران در حقیقت به جامعه صحت و سلامتی هدیه می‌کنند و وجود خود را برای اتندرسی جامعه سپر قرار می‌دهند. در حقیقت چه خدمتگزاری بالاتر از این که خود را مانند شمع روشن می‌کنند که جامعه را روشن کنند و خود را وقف بهداشت جامعه می‌نمایند.

آیت‌الله سبحانی در پایان ای پیام، روز پرستار را به همه خدمتگزاران در عرصه بهداشت و درمان جامعه به‌خصوص پرستاران و پزشکان تبریک گفت و از خداوند منان برای همگان آرزوی توفیق و سلامتی کرد.

گفت‌وگو با یک اقتصاددان:

سیاست دولت برای درآمدهای مالیاتی ۱۴۰۰ چیست؟



وجود سه دسته از عوامل یعنی تحریم، کرونا و شرایط حاکم بر اقتصاد جهانی، امکان رشد اقتصادی بیشتر وجود ندارد. از طرف دیگر پیش‌بینی مراکز بین‌المللی و داخلی نیز برای نرخ رشد اقتصادی سال آینده حدود ۲ درصد است. این نرخ رشد اقتصادی نمی‌تواند انتظارات برای افزایش درآمدهای مالیاتی دولت را محقق کند.

غیبی‌پور درباره استدلال طرفداران افزایش درآمدهای مالیاتی در بودجه

توضیح داد: گفته می‌شود از آنجایی که درآمدهای نفتی بودجه محقق نخواهد شد، دولت برای جبران کسری ناچار است از بانک مرکزی و استقراض کند. این استقراض به معنای افزایش نقدینگی و تورم خواهد بود. بنابراین برای جلوگیری از تورم‌های بالا، روی کاغذ پیشنهاد می‌شود درآمدهای مالیاتی جایگزین درآمدهای نفتی شود، در صورتی که این جایگزینی نمی‌تواند راه حل باشد.

وی افزود: زمانی که از مالیات و درآمدهای مالیاتی صحبت می‌کنیم، در واقع از سیاست‌های مالی حرف می‌زنیم. سیاست‌های مالی به گونه‌ای نیست که بتوان از طریق آن در کوتاه مدت و در بازه زمانی یک ساله درآمدهای دولت از منابع مالیاتی را به‌طور چشمگیری افزایش داد.

♦ **دلیل عدم امکان افزایش درآمدهای مالیاتی**

این مدرس دانشگاه به دو دلیل برای عدم امکان افزایش درآمدهای مالیاتی در بودجه ۱۴۰۰ اشاره کرد و گفت: نخست اینکه با توجه به رشد پایین اقتصادی، در شرایط کنونی امکان گرفتن مالیات بیشتر از فعالیت‌های اقتصادی وجود ندارد و دوم اینکه در هر ساختاری که بخواهیم درآمدهای مالیاتی را نسبت به دوره گذشته بیش از اندازه افزایش دهیم، نتیجه‌ای جز افزایش فرار مالیاتی به دست نمی‌آید. غیبی‌پور ادامه داد: یک تصور رایج وجود دارد که در آن فرار مالیاتی، به معنای تعویق تحقق مالیات در نظر گرفته می‌شود. این در حالی است که تأخیر در وصول مالیات، هزینه‌بر و هزینه‌های وصول و وادرسی و همچنین کاهش ارزش پولی مالیاتی که با تأخیر وصول می‌شود از مشکلاتی که فرار مالیاتی ایجاد می‌کند، بنابراین با هیچ منطقی نمی‌توان پذیرفت که درآمدهای مالیاتی حداقل از مؤبدیان کنونی رشد داشته باشد.

وی افزود: یکی دیگر از پیشنهادهایی که مطرح می‌شود شناسایی منابع و پایه‌های مالیاتی جدید برای افزایش درآمدهای مالیاتی بدون افزایش فرار مالیاتی در بودجه سال آینده است، اما این راه حل نیز نمی‌تواند پاسخ‌گویی مساله باشد.

♦ **منابع مالیاتی جدید می‌توانند در آمد مالیاتی را افزایش دهند؟**

غیبی‌پور با بیان اینکه شناسایی منابع مالیاتی جدید در یک بازه زمانی یک‌ساله امکان‌پذیر نیست، ادامه داد: حتی اگر قانونی در این زمینه تصویب و آیین‌نامه اجرایی برای آن در نظر گرفته شود، مانند آنچه که برای مالیات بر خانه‌های خالی اتفاق افتاد، تحقق مالیاتی در سال بعد رخ می‌دهد.

وی افزود: در واقع این تفکر که ما در کوتاه‌مدت می‌توانیم درآمدهای مالیاتی را افزایش دهیم، درست نیست زیرا نه تنها زیرساخت‌های مورد نیاز در کشور وجود ندارد بلکه این نوع تصمیم‌گیری‌ها به فرار مالیاتی مؤبدیان کنونی منجر می‌شود. در واقع اگر مؤبدیان و منابع جدید شناسایی شوند، این انتظار که در همان سال بتوان مالیات حاصل را وصول کرد، نادرست است. زیرا تحقق این درآمدها با وقفه انجام می‌شود.

♦ **درآمدهای مالیاتی ۱۴۰۰ محقق می‌شوند؟**

این کارشناس مسائل مالیاتی درباره پیش‌بینی انواع منابع درآمدهای مالیاتی در لایحه بودجه سال آینده توضیح داد: مالیات بر ارزش افزوده نسبت به سایر انواع مالیات‌ها امکان تحقق بالاتری دارد زیرا حتی با وجود شیوع کرونا بخش عمده فعالیت‌هایی که در دایره قانون مالیات بر ارزش افزوده قرار دارند، متوقف نشده‌اند. با این حال در مالیات بر مشاغل ممکن است تحقق مالیاتی نداشته باشیم، زیرا مشاغلی که سال آینده باید مالیات پرداخت کنند یا کودک در کسب‌وکار خود مواجه بودند و این کودک به دلیل محدودیت فعالیت کاملاً محسوس است.

غیبی‌پور گفت: موضوع دیگر مربوط به کاهش یا حذف برخی اقلام مصرفی در سبد خانوار است. به عنوان نمونه حمل‌ونقل، گردشگری، هتل‌داری و فعالیت‌هایی که وابسته به تجمع افراد هستند، مانند آموزشگاه‌ها و تالارها کاهش فعالیت داشتند و افزایش درآمدهای مالیاتی در چنین شرایطی توجیه نخواهد داشت. وی افزود: در واقع، وصول مالیاتی هر سال، با توجه به شرایط اقتصادی و کسب‌وکارها در سال قبل قابل پیش‌بینی است. بنابراین به‌طور کلی به نظر می‌رسد سال آینده به لحاظ وصول مالیاتی سال مطلوبی نباشد.

رییس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار:

تورم مقررات مانع بزرگ بهبود کسب و کار است

رییس مرکز ملی پایش و بهبود فضای کسب و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه تورم مقررات مانع بزرگ بهبود کسب و کار است، افزود: بهبود رونق کسب و کار نیازمند تسهیل‌گری از تورم بیشتر مقررات دست و پا گیر است. «علی فیروزی» جمعه شب در گفت و گوی تلویزیونی افزود: ما در زمینه کسب و کار تورم مقرراتی داریم و هر چه این روبه محدود شود، مردم بدون مراجعه به دستگاه‌های اجرایی می‌توانند در رونق کسب و کار خود اقدامات مناسبی را انجام دهند. وی به تقلب در رتبه‌بندی شاخص‌های کسب‌وکارهای جهان توسط چهار کشور امارات، عربستان، چین و جمهوری آذربایجان اشاره کرد و توضیح داد که تقلب این چهار کشور توسط بانک جهانی رسماً اعلام شده که این چهار کشور در ارائه شاخص‌های کسب و کار خود برای رتبه‌بندی تقلب کرده‌اند.

رییس مرکز ملی پایش و بهبود فضای کسب و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی ادامه داد که با توجه به این تقلب به نظر می‌رسد پس از دو سال شاخص رتبه‌بندی فضای کسب و کار کشورهای جهان توسط بانک جهانی اعلام شود. دبیر کل اتاق اصناف ایران نیز گفت: تعدد قوانین و بخشنامه‌های زیاد در مسیر رونق کسب و کار مشکلات زیادی را به وجود می‌آورد. «محمد باقر مجتنبایی» بر ایجاد پنجره واحد برای صدور مجوزهای کسب و کار تأکید کرد و ادامه داد: افزایش مقررات و صدور بخشنامه‌های غیر ضروری، فرآیند تولید را نیز مختل می‌کند.

دبیر کل اتاق اصناف ایران توضیح داد که تولید و توزیع مکمل یکدیگر هستند و نباید اجازه بدیم که بین تولید و توزیع کالا در کشور اختلال ایجاد شود. مجتنبایی یادآور شد: زنجیره کالایی که تولید می‌شود با توزیع آن توسط صنوف مختلف تکمیل می‌شود و هر چه ضوابط و مقررات فضای کسب و کار آسان کند، زمینه‌های بهبود و رونق کسب و کار در کشور بیش از پیش تقویت می‌شود.

قم مباحیه نامه عادی و خریداری مع واسطه از طاهره کردی (م الف ۴۹۱)

۱۰- رأی شماره ۱۴۴۸/۰۳۳۰۰۰۲۰۳۹۹۶۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۳۱/۰۰۲۰۰۰۲۰۰۱۴۴۳۱۱۳۹۹۱
مربوط به طاهره رضائی جمرکنائی فرزند حسین علی در قسمتی از سه دانگ مشاع از شش‌دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۸۰ متر مربع پلاک شماره فرعی از ۲۶۸۱/۰۹/۲۸ فقره خانه ۸۷ ق م به بخش حوزۀ ثبت

ملک اداره دو قم مباحیه نامه عادی و خریداری مع واسطه از طاهره کردی (م الف ۴۹۲)

۱۱- رأی شماره ۱۰۹۸۸/۰۳۳۰۰۰۲۰۳۹۹۶۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۹۱۴/۰۰۲۰۰۰۲۰۰۱۴۴۳۱۱۳۹۹۱
مربوط به کبری عبدالحئی فرزند محمدباقر در قسمتی از شش‌دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۴/۸۱ متر مربع پلاک ۲۱۴۲/۰۶/۲۱ اصلی واقع در قم بخش حوزۀ ثبت ملک اداره دو قم مباحیه نامه عادی و خریداری مع واسطه از حسن شریفی (م الف ۴۹۵)

۱۲- رأی شماره ۱۰۱۸۶۶/۰۳۳۰۰۰۲۰۳۹۹۶۰ مربوط به پرونده کلاسه ۶۴۸/۰۰۲۰۰۰۲۰۰۱۴۴۳۱۱۳۹۹۱
مربوط به حسین تلخابی فرزند احمد در قسمتی از شش‌دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۲۰ متر مربع پلاک شماره فرعی از ۲۳۲۲ اصلی واقع در قم بخش حوزۀ ثبت ملک اداره دو قم مباحیه نامه عادی و خریداری مع واسطه از کرملی محمدی طی سند قطعی شماره ۱۱۰۹۲ مورخ ۹۵/۳/۲۴ فقره خانه ۱۱۲ قم (م الف ۴۹۷)

۱۳- رأی شماره ۱۰۱۲۰۱/۰۳۳۰۰۰۲۰۳۹۹۶۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۵۷/۰۰۲۰۰۰۲۰۰۱۴۴۳۱۱۳۹۹۱
مربوط به حسن سعادت نوید فرزند عباس در قسمتی از شش‌دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۹۵/۰۶ متر مربع پلاک شماره فرعی از ۲۳۸۸ اصلی واقع در قم بخش حوزۀ ثبت ملک اداره دو قم مباحیه نامه عادی و خریداری مع واسطه از رحمن علی اسفندانی ورشید محمدی (م الف ۴۹۸)

۱۴- رأی شماره ۱۰۱۳۱۴/۰۳۳۰۰۰۲۰۳۹۹۶۰ مربوط به پرونده کلاسه ۲۰۶۹/۰۰۲۰۰۰۲۰۰۱۴۴۳۱۱۳۹۹۱
مربوط به مراد زارعی فرزند شاه حسین در قسمتی از شش‌دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶۰ متر مربع پلاک شماره فرعی از ۲۱۴۵/۶ اصلی واقع در قم بخش حوزۀ ثبت ملک اداره دو قم مباحیه نامه عادی و خریداری مع واسطه از سید حمید فاتحی صفحه ۱۸۷ دفتر ۱۸۱ (م الف ۴۹۹)

۱۵- رأی شماره ۱۰۱۲۵۰۰/۰۳۳۰۰۰۲۰۳۹۹۶۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۸۶۱/۰۰۲۰۰۰۲۰۰۱۴۴۳۱۱۳۹۹۱
مربوط به محمود یاری فرزند قاسمعلی در قسمتی از شش‌دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۰۲/۶۶ متر مربع پلاک شماره فرعی از ۱۷۵۷ اصلی واقع در قم بخش حوزۀ ثبت ملک اداره دو قم مباحیه نامه عادی و خریداری مع واسطه از زینت السادات برقی (م الف ۵۰۰)

مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعّد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند طرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یی دو قم تسلیم و رسیدن آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۹/۳۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۱۶

عباس پور حسینی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی ومشاعی

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند

۱- رأی شماره ۱۳۶۰۴/۰۳۳۰۰۰۲۰۳۹۹۶۰ مربوط به پرونده کلاسه ۲۰۴۶/۰۰۲۰۰۰۲۰۰۱۴۴۳۱۱۳۹۹۱
مربوط به خاتعلی پیر محمدی فرزند ملکعلی در قسمتی از شش‌دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۸۸/۰۷ متر مربع پلاک شماره فرعی از ۱۹۷۴ اصلی واقع در قم بخش حوزۀ ثبت ملک اداره دو قم مباحیه نامه عادی و خریداری مع واسطه از انسبه فاطمی قمی (م الف ۴۹۲)

۲- رأی شماره ۱۴۳۲۵/۰۳۳۰۰۰۲۰۳۹۹۶۰ مربوط به پرونده کلاسه ۲۷۱/۰۰۲۰۰۰۲۰۰۱۴۴۳۱۱۳۹۹۱
مربوط به داود ابوالحسنی فرزند شعبان در قسمتی از شش‌دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۷۰ متر مربع پلاک شماره فرعی از ۲۳۲۰۲ اصلی واقع در قم بخش حوزۀ ثبت ملک اداره دو قم مباحیه نامه عادی و خریداری مع واسطه از رضا امینی ثبت دفاتر الکترونیکی ۴۲۸۹ (م الف ۴۵۲)

۳- رأی شماره ۱۲۱۲۵/۰۳۳۰۰۰۲۰۳۹۹۶۰ مربوط به پرونده کلاسه ۳۰۱/۰۰۲۰۰۰۲۰۰۱۴۴۳۱۱۳۹۹۱
مربوط به عبدراضا عادی نجف آبادی فرزند حسنعلی در قسمتی از سه دانگ مشاع از شش‌دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۹۶ متر مربع پلاک شماره ۲/۲۷/۱۸۰۶ اصلی واقع در قم بخش حوزۀ ثبت ملک اداره دو قم مباحیه نامه عادی و خریداری مع واسطه از سند رسمی ثبت دفتر ۲۱۹ صفحه ۳۸۲ (م الف ۴۵۴)

۴- رأی شماره ۱۲۱۳۳/۰۳۳۰۰۰۲۰۳۹۹۶۰ مربوط به پرونده کلاسه ۲۳۷/۰۰۲۰۰۰۲۰۰۱۴۴۳۱۱۳۹۹۱
مربوط به علیرضا عباسی جوردانی فرزند سیف اله در قسمتی از سه دانگ مشاع از شش‌دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۹۶ متر مربع پلاک شماره ۲۷/۱۸۰۶ اصلی واقع در قم بخش حوزۀ ثبت ملک اداره دو قم مباحیه نامه عادی و خریداری مع واسطه از سند رسمی ثبت دفتر ۲۱۹ صفحه ۳۸۲ (م الف ۴۵۵)

۵- رأی شماره ۱۴۵۲۱/۰۳۳۰۰۰۲۰۳۹۹۶۰ مربوط به پرونده کلاسه ۷۹۰/۰۰۲۰۰۰۲۰۰۱۴۴۳۱۱۳۹۹۱
مربوط به کبری قره داغی فرزند محمد در قسمتی از شش‌دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۱۰ متر مربع پلاک شماره فرعی از ۲۳۰۲ اصلی واقع در قم بخش حوزۀ ثبت ملک اداره دو قم مباحیه نامه عادی مع واسطه از ولی همایی اکل خریداری نموده است (م الف ۴۵۶)

۶- رأی شماره ۱۲۴۹۰/۰۳۳۰۰۰۲۰۳۹۹۶۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۹۷۸/۰۰۲۰۰۰۲۰۰۱۴۴۳۱۱۳۹۹۱
مربوط به زهرا رواقی فرزند قم عباس در قسمتی از شش‌دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۷۰۴ متر مربع پلاک شماره فرعی از ۱۹۳۶/۲۹ اصلی واقع در قم بخش حوزۀ ثبت ملک اداره دو قم مباحیه نامه عادی و خریداری مع واسطه از حسین زند ثبت صفحه ۲۷۲ دفتر ۳۲۰ (م الف ۴۵۷)

۷- رأی شماره ۱۲۹۴۸/۰۳۳۰۰۰۲۰۳۹۹۶۰ مربوط به پرونده کلاسه ۲۴۸/۰۰۲۰۰۰۲۰۰۱۴۴۳۱۱۳۹۹۱
مربوط به حسین نورزاد فرزند سبزمراد در قسمتی از شش‌دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۷۰۶ متر مربع پلاک شماره فرعی از ۲۷۵۰/۷۶ اصلی واقع در قم بخش حوزۀ ثبت ملک اداره دو قم مباحیه نامه عادی و خریداری مع واسطه از علی محمد آعلی صفحه ۵۳۵ دفتر ۱۰۸ (م الف ۴۵۸)

۸- رأی شماره ۱۲۴۷۱/۰۳۳۰۰۰۲۰۳۹۹۶۰ مربوط به پرونده کلاسه ۲۰۹۴/۰۰۲۰۰۰۲۰۰۱۴۴۳۱۱۳۹۹۱
مربوط به وحیده یاری فرزند محمد در قسمتی از شش‌دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۹۰/۳۸ متر مربع پلاک شماره فرعی از ۱۹۱۶ اصلی واقع در قم بخش حوزۀ ثبت ملک اداره دو قم مباحیه نامه عادی و خریداری مع واسطه از خیراله عباسی ثبت شماره ۴۴۱۲ مورخ ۵۶/۱۱/۱۷ فقره ۱۹ قم (م الف ۴۹۰)

۹- رأی شماره ۱۴۴۸۴/۰۳۳۰۰۰۲۰۳۹۹۶۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹/۰۰۲۰۰۰۲۰۰۱۴۴۳۱۱۳۹۹۱
مربوط به حمیدرضا عزیزی فرزند سعید در قسمتی از سه دانگ مشاع از شش‌دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۸۰ متر مربع پلاک شماره فرعی از ۲۲۶۸/۱ اصلی واقع در قم بخش حوزۀ ثبت ملک اداره دو

دیدگاه

پایان بازی باخت - باخت حقوق بگیران در بودجه ۱۴۰۰



سمانه مقدس فر

نقطه قوت لایحه بودجه ۱۴۰۰ با وجود تنگنای مالی دولت، توجه ویژه آن به حقوق بگیران ثابت است تا کمی از قدرت خرید آن‌ها را بازگرداند. اما تحقق نیافتن درآمدهای پیش‌بینی شده، افزایش تورم افشار کم‌درآمد و حقوق بگیران را تحت فشار خواهد گذاشت؛ حال چگونه حقوق بگیران ثابت وارد بازی باخت-باخت‌نشوند؟

لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ که به عنوان آخرین برنامه مالی دولت دوازدهم تقدیم مجلس شد، با بحث‌های زیادی همراه شده است. یکی از عمده انتقادها به این لایحه، کسری بودجه قابل توجه آن است که محرکی برای افزایش تورم خواهد بود، کسری بودجه‌ای که از محل افزایش درآمدهای غیرواقعی و افزایش هزینه‌های پایدار ایجاد شده است.

آنچه بخش منابع لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ را نسبت به بودجه سنوات گذشته متمایز کرده، بیش‌پروندی آن به‌ویژه در بخش درآمدهای نفتی است که در تبصره‌های (۱) و (۴) لایحه دیده می‌شود.

علاوه بر این، کاهش سهم درآمدهای مالیاتی از بودجه عمومی دولت نیز مورد دیگری است که مورد بحث قرار گرفته؛ به‌طوری‌که شاهد کاهش سهم درآمدهای مالیاتی از منابع عمومی بودجه آن است. این انتظار که در همان سال ۲۷ درصد در لایحه بودجه ۱۴۰۰ هستیم.

از سوی دیگر در بخش مصارف بودجه نیز رشد حدود ۵۹ درصدی پیش‌بینی شده که بیشترین بخش آن مرتبط با تملک دارایی‌های مالی و عمدتاً در بخش بازپرداخت اصل و سود اوراق مالی در تعهد دولت بوده که رشد حدود ۱۱۲ درصدی داشته است.

با این حال، نقطه قوت لایحه بودجه ۱۴۰۰ با وجود تنگنای مالی دولت، توجه ویژه آن به حقوق بگیران ثابت است تا کمی از قدرت خرید آن‌ها را بازگرداند. بر این اساس آن بخش از افزایش هزینه‌های لایحه بودجه، مرتبط با هزینه حقوق و دستمزد، ۲۵ درصد رشد داشته و به عنوان جبران قدرت خرید حقوق بگیران اعمال شده است.

در صورت تحقق نیافتن درآمدهای پیش‌بینی‌شده برای پرداخت هزینه‌های جاری، در نهایت این افزایش تورم است که به چشم افشار کم درآمد جامعه و حقوق بگیران خواهد رفت.

حال راه حل این مساله چیست که حقوق بگیران ثابت از دو سو وارد بازی باخت-باخت نشوند؟ اما تمرکز بر کاهش درصد رشد حقوق و دستمزد که توسط بسیاری از منتقدان لایحه سال ۱۴۰۰ مطرح می‌شود، تنها راه حل موجود است یا اینکه به عنوان راه حل سریع و بدون دردرس به آن نگریم؟ می‌شود؟

نچه مشهود است اینکه حتی افزایش ۲۵ درصدی حقوق و دستمزد هم کفاف کاهش قدرت خرید ناشی از تورم سال گذشته و تورم سال آتی را نخواهد داد؛ بنابراین بهتر است به دنبال راه حل‌های جایگزین باشیم.

با توجه به کاهش سهم درآمدهای مالیاتی از بودجه عمومی دولت در لایحه سال ۱۴۰۰ که در ۱۰ سال گذشته از کمترین میزان برخوردار بوده، می‌توان به راه‌حل‌هایی مانند افزایش درآمدهای مالیاتی دولت به جای کاهش هزینه‌ها و از طریق کاهش میزان افزایش حقوق و دستمزد تمرکز کرد.

یکی از راه‌های افزایش درآمدهای مالیاتی، کاهش میزان معافیت‌های مالیاتی است. یکی دیگر از راه‌های پیش رو، کاهش فرار مالیاتی توسط افشاری غیر از حقوق بگیران ثابت است که جمعیت قابل توجهی هستند و به‌طور خاص می‌توان به درآمد افشاری اشاره کرد که بدون دستگاه کارت‌خوان و به‌صورت غیرقانونی حق الزحمه دریافت می‌کنند.

علاوه بر این می‌توان به دریافت مالیات بر درآمدهایی توجه کرد که در حال حاضر به عنوان درآمدی که قابلیت اخذ مالیات دارند، شناخته نمی‌شوند. درآمد حاصل از سود بانکی، درآمد حاصل از بازدهی خرید و فروش سهام در بازار سرمایه و موارد مشابه در این گروه قرار می‌گیرند. بنابراین می‌توان همانند حقوق و دستمزد، با تعیین سقف معاف از مالیات بر سود سپرده‌ها و همچنین درآمد حاصل از معاملات سهام، مالیات دریافت کرد.

در کنار افزایش درآمدهای مالیاتی، می‌توان خصوصی‌سازی و واگذاری شرکت‌های دولتی را یکی دیگر از راه‌های افزایش منابع دولت در نظر گرفت که دولت دوازدهم نیز به خوبی در سال‌های گذشته به آن عمل کرده است.

پژوهشگر اقتصادی

سخنگوی شورای نگهبان:

مجلس نمی تواند شاکله بودجه را تغییر دهد



سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری امروز با بیان اینکه اختیار تقدیم لایحه بودجه بر عهده دولت است از ایراد شورای نگهبان به این لایحه خبر داد و گفت: مجلس نمی تواند شاکله بودجه را تغییر دهد. عباسعلی کدخدایی صبح شنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه، روزرستار را تبریک گفت و با گرامیداشت روز پژوهش و شهید مفتاح اظهار داشت: یاد و خاطره آیت الله بزدی، عضو فقید شورای نگهبان را که از مبارزان قبل از انقلاب بود و در پیروزی انقلاب نقش موثری داشت و در عرصه های مختلف از جمله شورای نگهبان نقش چشم گیری داشتند، گرامی می داریم.

سخنگوی شورای نگهبان ضمن محکومیت ترور شهید فخری زاده، در تشریح مصوبات شورای نگهبان تصریح کرد: طرح الحاق یک تبصره به قانون کلی اجرای اصل ۴۴ را داشتیم، این طرح افزایش سقف سهام سازمان تامین اجتماعی بود که چندین در شورا مطرح شده بود. در آخرین اصلاح مجلس، عدم مغایرت آن با شرع و قانون اعلام شد.

کدخدایی درباره طرح جذب اینترگران خاطرنشان کرد: مجلس تفسیری را ارائه کرده بود که بر اساس آن دولت موظف شده بود اینترگران را به کار بگیرد که شورا در نوبت ایراد گرفته بود ولی در آخرین اصلاحیه ایراد آن رفع شد. همچنین طرحی ارائه شده بود که دولت مکلف شده بود ۴۰ میلیون تن قیر را در اختیارات نهادهای عمرانی قرار دهد که پس از دو نوبت تعیین قیمت محصولات کشاورزی

وی با بیان اینکه لایحه ایجاد صندوق بیمه همگانی هم در شورای نگهبان هم عدم مغایرت اعلام شد، ابراز کرد: مجلس با اصلاح بخشی از این لایحه ایراد شورای نگهبان را برطرف کرد. همچنین اصلاح قانون تضمین خرید محصولات کشاورزی هم که درباره ساختار جدید تعیین قیمت محصولات کشاورزی بعد از یک نوبت ایراد، در مجلس رفع شد و در شورا عدم مغایرت آن تایید شد. عضو حقوقدان شورای نگهبان با بیان اینکه درباره مالیات بر ارزش افزوده، دو نوبت اجرای آن تمدید شده بود که عدم مغایرت آن نسبت به قانون اعلام شد، عنوان کرد: عدم مغایرت لایحه موافقتنامه همکاری حمل و نقلی بین کشورهای درایا خرز هم اعلام شد. همچنین طرحی موسوم به مدرک دوم فرهنگیان در شورا مطرح شد که با چهار ایراد مواجه شد که پس از رفع ایرادات عدم مغایرت آن اعلام شد.

کدخدایی با بیان اینکه طرح مالیات بر خانه های خالی ایراداتی داشت که در دو نوبت از سوی قفها ایراد گرفته شده که مربوط به حقوق مردم بود، یادآور شد: مجلس این ایراد را برطرف کرد و عدم مغایرت آن با شرع و مجلس اعلام شد. همچنین طرح معیشت و الزام دولت به پرداخت یارانه در یک نوبت با ایراد رویه رو شد چون منابع آن کافی نبود و ابهامی هم وجود داشت که مقصود از سایر دهک ها روشن نشده بود که مجلس رفع ایراد کرد.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا دستگاه مختلف می تواند تفسیر خود را از قانون داشته باشد، گفت: تفسیر قوانین بر عهده مجلس است و وقتی که قانونی به تایید شورای نگهبان می رسد، این انتظار است که همه مسوولان و دستگاه های اجرایی یکصد قانون را به شکل واحد به اجرا در بیاورند که مشکلی نباشد. طبیعتا اگر ابهامی وجود دارد، دولت هم نمی تواند از مجلس درخواست تفسیر کند.

❖ **اختیارات اطوری بر گزار کنیم که به سلامتی مردم آسیبیی نرسد** کدخدایی بیان کرد: امسال علاوه بر سلامت انتخابات که وظیفه اصلی است و باید صیانت کننده از انتخابات و آراء مردم باشیم، وظیفه دیگری که همه داریم سلامت مردم است و باید در این جهت هم همه دستگاه های اجرایی و شورای

بررسی بودجه با در نظر گرفتن اصلاح ساختار این لایحه، گفت: نمی خواهیم به بحث های بین دولت و مجلس ورود کنیم. اما عرض کردیم که قانون بودجه ایرادات متعددی دارد. ما ایرادات قانون بودجه را بارها و بارها در سالهای گذشته به دولت و مجلس عرض کردیم.

❖ **مجلس نمی تواند شاکله بودجه را تغییر دهد**

کدخدایی تاکید کرد: البته شورای نگهبان تفسیری در این زمینه دارد و اینکه اختیار تقدیم لایحه بودجه بر عهده دولت است. پیرو این تفسیر آورده شده که مجلس نمی تواند شاکله بودجه را تغییر دهد و باید تغییراتش به گونه ای باشد که شاکله بودجه تغییر نکند لذا اگر این مسئله بر اساس چار چوب تفسیر شورای نگهبان باشد، این شورا ایرادی را به بودجه خواهد گرفت.

سخنگوی شورای نگهبان ضمن ذکر خاطراتی از آیت الله بزدی، گفت: ما از او خاطرات زیادی داشتیم و ایشان از مردان بزرگ انقلاب اسلامی بود که در پیروزی انقلاب و بعد از آن سهم به سزایی داشت. ایشان همیشه در جلسات شورای نگهبان جزو اولین کسانی بودند که حضور داشتند و تا پایان جلسه هم می ماندند و اگر جلسات فوق العاده داشتیم هم برای آن جلسات می آمد. همه مطالب را در چار چوب نظام اسلامی ارزیابی می کرد و این نگاه یک نگاه ارزشمند بود که در شورای نگهبان داشتیم و از آن بهره مند می شدیم.

کدخدایی در پاسخ به سوال دیگری درباره اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری، گفت: اگر قبل از ثبت نام ها، قانون به تایید نهایی برسد، لازم الاجرا خواهد شد.

وی در پاسخ به سوالی درباره حضور افراد نظامی در انتخابات، گفت: طبیعتاً اگر کسی بخواهد در شورای نگهبان برای ثبت نام و حضور در انتخابات مجلس و یا ریاست جمهوری وارد شود، باید با حوزه و نهاد خود قطع ارتباط کرده باشد. کدخدایی بیان کرد: اگر آن فرد نظامی باشد، در جات و اینگونه مسائل تأثیری ندارد. ممکن است فردی پایین ترین درجه را داشته باشد اما ثبت نام هم کند. بنابراین نه تنها در جات تأثیری در بررسی صلاحیت ها ندارد بلکه بایدبا نهاد خودش قطع ارتباط کرده باشد و رسماً به ما اعلام کند.

❖ **رای گیری پستی نیاز مند قانون است**

عضو حقوقدان شورای نگهبان درباره رای گیری به صورت پستی و مکاتباتی در انتخابات آینده گفت: برای رای گیری مکاتباتی و پستی برای انتخابات آینده، نیازمند قانون هستیم و آمادگی داریم نظرات مشورتی خود را در این زمینه به وزارت کشور و مجلس ارائه کنیم.

وی درباره طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری هم گفت: اگر مصوبه مجلس درباره اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری منطق بر سیاست های کلی انتخابات و مصوبه داخلی شورای نگهبان باشد، با ایراد مواجه نخواهد شد. کدخدایی درباره نحوه برگزاری انتخابات در شرایط کرونا گفت: راهکارهایی از جمله افزایش تعداد شعب سیار را برای انتخابات در شرایط کرونا مد نظر قرار داده ایم که بیشتر فرایند انتخابات الکترونیکی است.

❖ **نظارت بر انتخابات شورای شهر و روستا بر عهده شورا نیست**

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی درباره ورود شورای نگهبان بر فرایند انتخابات شورای شهر و روستا، افزود: مجلس چند بار سعی کرد در دوره های مختلف قوانینی را وضع کند که نظارت بر انتخابات شوراها را به شورای نگهبان واگذار کند اما اعضای این شورا در این زمینه مخالفت کردند به این دلیل که نظارت بر انتخابات شوراها در اصل ۹۹ قانون نیامده است. از طرف دیگر این شورا انقدر امکانات و نیرو در این زمینه ندارد تا ۲۰۰ الی ۴۰۰ هزار نفر را مورد بررسی قرار دهد، بنابراین از نظر اجرایی ما موافق این موضوع نیستیم. کدخدایی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری در مجلس در حال بررسی است که در آن نامزدگان حتی سکونت در خارج از کشور را مانع تایید صلاحیت ریاست جمهوری عنوان کردند، موضع شورای نگهبان در این میزان محدودیت چیست و اگر این طرح تایید شود، شما که در خارج از کشور تحصیل کرده اید، مجاز به بررسی صلاحیت کاندیداهای ریاست جمهوری بود؟ گفت: بنده نمی خواهم در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کنم، آنچه در قانون مدنی تاکتون بوده، بحث تابعیت بوده است که مانع تصدی در مجلس و ریاست جمهوری می شد که تشخیص کارشناسی مجلس این است که اقامت هم شامل آن می شود. باید ببینیم در شورای نگهبان چه نظری نسبت به این مسئله خواهند داد و من امروز صحبتی در این خصوص نمی کنم.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوال ایرنا درباره روند تصویب طرح الزام دولت به پرداخت یارانه کالاهای اساسی گفت: شورای نگهبان در نوبت اول با استناد به اصل ۷۵ به این طرح ایراد گرفت چون منابع مالی آن پیش بینی و روشن نشده بود. مجلس این طرح را بررسی کرد و منابع مالی مشخصی را بر حسب ظاهر برای ما ارسال کرد که منجر به اعلام عدم مغایرت آن شد.

وی در عین حال گفت: اگر بحث کارشناسی بین دولت و مجلس هست آن را دوستان دولت و مجلس باید بین خود حل کنند اما آنچه که در جهت قانون گذاری مربوط به ما هست نظر ما در این جهت تأمین شد.

کدخدایی ادامه داد: شورای نگهبان درباره طرح اقدام راهبردی مجلس برای لغو تحریم ها و اوار کار کارشناسی نشد. آنچه که مربوط به ما بود یا این قانون مغایر با قانون اساسی و شرع مقدس هست یا نیست، در نوبت اول ایراد این بود که این قانون بر اساس مصوبات شورای عالی امنیت ملی مغایر با قانون است. بنابراین این طرح به مجلس اعاده شد که مجلس بر اساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی آن را اصلاح کرد و ایراد شورا برطرف شد.



اصلاحاتی را در استراتژی هایمان در سیاست داخلی و خارجی را می طلبد. وی با بیان اینکه بایمان باشد نگاه سیاسی و نه حقوقی و فنی به FATF در دوره قبل چگونه موجب قفل شدن روابط بانکی شد، گفت: قفل شدن روابط بانکی موجب شده بود تا روسیه و چین هم به این بهانه همکاری چندانی با ایران نداشته باشند و حساب ایرانیان مقیم چین و حتی تاجر و دانشجویانی که سال ها است در آن کشور حضور دارند، بسته شده و برای آنها مشکلاتی ایجاد شود. این استاد دانشگاه افزود: این موضوع موجب شد ایران نتواند مطالبات خود را از کشورهایی مانند کره جنوبی، چین، هند و عراق و... دریافت کند. بنابراین برای رفع این مشکل و حل مشکلاتی که بر سر راه موضوعاتی مانند خرید و براساس حقوق و روابط بین المللی داشته باشیم و در سیاست داخلی نیز دستنیده عمل کنیم، این مسئله ضرورت

بیگدلی کارشناس مسائل بین الملل:

باقی ماندن در لیست سیاه FATF اثر تحریم ها علیه ایران را دوچندان می کند

که آیا می خواهیم با کشورهای مختلف دنیا مبادله آزادانه مالی داشته باشیم یا خیر، آیا می خواهیم کالاهای خود را فروخته و پول آن را دریافت کنیم، آیا می خواهیم از کشورها و شرکت های مختلف خارجی کالاهایی نظیر واکسن کرونا را بخریم یا خیر. اگر پاسخ به این سوالات مثبت است، باید عضو FATF شویم.

❖ **برای خرید واکسن کرونا باید عضو FATF شویم** وی افزود: من فکر می کنم با دستوری که رهبری داده و موافقتی که ایشان با درخواست دولت برای بررسی لوائح FATF در مجمع تشخیص مصلحت داشتند، راه پوستن ایران به FATF نیست به گذشته هموارتر شده است اما نباید این مسئله به تأخیر بیند.

این کارشناس مسائل بین الملل درباره تأثیر شکست ترامپ و احتمال بازگشت آمریکا به برجام بر بررسی مجدد لوائح FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام هم یادآور شد: قطعاً این موضوع تأثیرگذار بوده و موجب می شود لوائح FATF با نگاه مثبتتری در مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد بررسی قرار گیرد، به هر حال در دوره قبلی، لوائح FATF در شرایطی مورد بررسی قرار می گرفتند که آمریکا از برجام خارج شده بود و دولت ترامپ نیز هر روز تحریم جدیدی را علیه ایران اعمال می کرد.

بیگدلی با بیان اینکه باید متوجه باشیم که شرایط نسبت به گذشته متفاوت شده است، عنوان کرد: باید در عرصه سیاست خارجی رفتاری معقولانه و مبتنی بر منافع ملی و براساس حقوق و روابط بین المللی داشته باشیم و در سیاست داخلی نیز دستنیده عمل کنیم، این مسئله ضرورت

FATF دانست.

❖ **برای مبادلات مالی نیاز به پیوستن به FATF داریم**

بیگدلی ادامه داد: FATF نهادی است که برای مقابله با پولشویی و مبارزه با تأمین مالی گروه های تروریستی ایجاد شده است. این نهاد استانداردهای مشخص و یکسانی را برای مقابله با تروریسم وضع کرده است و به هر حال عدم عضویت در آن، به معنای حمایت از پولشویی و تروریسم است. وی با یادآوری حضور ایران در لیست سیاه FATF خاطرنشان کرد: قرار گرفتن ایران در لیست سیاه FATF موجب شده تا هیچ بانک و نهاد مالی تمایلی به همکاری و مبادلات مالی با ایران نداشته باشد و ایران برای انجام مبادله بانکی حتی با کشورهایی نظیر روسیه و چین یا کشورهای همسایه مانند عراق یا مشکل رویه رو باشد.

❖ **خروج از لیست سیاه امیدها برای دریافت**

مطالبات و افزایش می دهد

این استاد دانشگاه شهید بهشتی با بیان اینکه به با خروج از لیست سیاه FATF می توان امیدوار به دریافت مطالبات مان از کشورهایی مانند عراق و کره جنوبی باشیم، ابراز داشت: خروج از لیست سیاه FATF موجب رفع تحریم ها علیه ایران نمی شود اما باقی ماندن در آن قطعاً یک نوع خودتحریمی است که می تواند اثر تحریم ها علیه ایران را دو چندان کند. بنابراین برای باز شدن راه همکاری های بانکی و انجام مبادلات مالی نیاز داریم به FATF بپیوندیم.

بیگدلی با تاکید بر اینکه عاقبت راهی که به عدم پیوستن ایران به FATF شروع شده، تبدیل شدن ایران به کشوری مانند کره شمالی است، بیان کرد: ما باید انتخاب کنیم

استاد دانشگاه شهید بهشتی تاکید کرد: خروج از لیست سیاه FATF ممکن است موجب رفع کامل تحریم ها علیه ایران نشود، اما باقی ماندن در آن قطعیاً یک نوع خودتحریمی است که می تواند اثر تحریم ها علیه ایران را دو چندان کند.

«علی بیگدلی» در گفت وگو با ، با اشاره به موافقت رهبری انقلاب با تمدید زمان بررسی لوائح FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: بررسی مجدد دو لایحه پیوستن ایران به کنوانسیون های پارمو و CFT در شرایطی است که زمان بررسی این دو لایحه در مجمع تشخیص مصلحت نظام به پایان رسیده بود و به دلیل عدم موافقت رسمی ایران و عضو نشدن در آنها، ایران مجدد در لیست سیاه FATF قرار گرفته بود، گامی مثبت به شمار می رود و اکنون این امید ایجاد شده که ایران به دو کنوانسیون پارمو و سی اف تی بپیوندد.

وی افزود: بایمان باشد که این دو کنوانسیون ها فقط مختص به ایران نیست و تقریباً تمام کشورها دنیا عضو آن شده اند و ضروری است با پیوستن به این دو کنوانسیون، زمینه کاهش هزینه های غیرضروری در مراودات اقتصادی را در عرصه بین المللی کاهش دهیم.

این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی با بیان اینکه با عضویت ایران در FATF راه حل و فصل مشکلات بانکی باز می شود، تصریح کرد: یکی از مهمترین مسائلی که موجب بروز شرایط اقتصادی کنونی شده، قفل شدن همکاری های بین بانکی های ایران با نهادهای مالی و بانکی دنیا است. بخشی از این قفل شدن به خاطر تحریم های آمریکا است اما مهمترین علت را باید عضو نبودن ایران در

جریمه افتراهای پرهزینه برخی از سیاسیون چیست؟

یک بام و دو هوای رسیدگی به دروغ گویی های سیاسی



مجازات دروغ گویی و افترا زدن برخی سیاسیون در رسانه ها و شبکه های اجتماعی بر اساس قانون مشخص است اما آنچه که در واقعیت دیده می شود سیاست یک بام و دو هوا در رسیدگی به این جرائم است. به گزارش ایرنا پلاس، فضای سیاسی کشورها همیشه به دلیل رقابت های سیاسی شاهد اتهام زنی ها، افتراها و صحبت های غیر اخلاقی بوده است. این ماجرا در کشور ما نیز همواره وجود داشته و جناح های مختلف سیاسی بارها رقبای خود را به باد انتقاد گرفته اند.

گرچه در این میان وزنه انتقادهای برخی از سیاسیون که البته می توان آن را افترا نامید سنگین تر است. اما آنچه در این میان خطرناک به نظر می رسد تخریب شخصیت های سیاسی و عالی رتبه کشور توسط افرادی منتسب به برخی جریانات خاص است که البته گویا از حمایت های نامحسوسی از سوی برخی نهادهای خبر خوردارند.

به طوری که گاه اظهار نظرهای افراطی آنها در رسانه ها و شبکه های اجتماعی که با اتهام زنی های مستقیم همراه است حواشی و البته هزینه های بسیاری را برای افراد و حتی کشور ایجاد می کند. این در حالیست که اگر رقبای این افراد چنین اظهار نظرهایی درباره این افراد داشته باشند به سرعت مورد پیگیری و اعمال قانون قرار می گیرند.

همین موضوع باعث مطرح شدن این سوال از سوی بر خی شده است که جریمه افتراهای پرهزینه بر خی از سیاسیون چیست و چرا با وجود تکرار این افتراها از سوی آنها، فضا همچنان برای اظهار نظرهای جنجالی آنها فراهم است.

پرسشی که در طول سال های مختلف بی پاسخ مانده است و قوه قضاییه و نهادهای مسئول در رسیدگی به چنین جرایمی همواره پاسخ های ضد و نقیضی به آن داده اند.

در این میان، کارشناسان و صاحب نظران، پاسخ هایی برای این پرسش دارند. آنها می گویند این رفتارها نشانه نوعی انحراف در سیاست ماست که اتفاقاً همین ماجرا به افزایش این انحراف ها دامن می زند.

در طول یکی دو دهه اخیر برخی از سیاسیون به دلیل نداشتن تخصص و سازمان فکری حرفه ای با توسل به فرهنگ لمپنیزم سیاسی اظهار نظرهای جنجالی داشته و حواشی بسیاری ایجاد کرده اند. این سیاسیون اغلب در کسوت نماینده مجلس برای خود این حق را قائل شدند که بدون در نظر گرفتن شرایط کشور و البته بدون سند و مدرک به مقامات دولتی و عالی رتبه کشوری انگ بچسباندند و با صحبت های عوام فریبانه که رنگ و بوی انتقاد از فساد و شکاف طبقاتی دارد افکار عمومی را به سمت خود و علیه فرد مورد نظر جلب کنند.

❖ **برای برخی، هیچ جریمه ای برای دروغ گویی وجود ندارد**

محمد علی ساکت حقوقدان و وکیل دادگستری با تأیید این نکته که گاه هیچ جریمه ای برای دروغ گویی برخی از سیاسیون وجود ندارد به ایرنا پلاس گفت: افترا و نشر اکاذیب درباره افراد به دو صورت قابل پیگیری است. این ماجرا می تواند از طریق شاکی خصوصی اعلام و پیگیری شود. اما از سوی دیگر اگر این افترا بستن ها و نشر اکاذیب امنیت عمومی را خدشه دار کند مدعی العموم می تواند آن را پیگیری کند.

براساس ماده ۶۹۷ از کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی، هر کسی به وسیله اوراق چاپی یا خطی یا به وسیله درج در روزنامه و جراید یا نطق در مجامع یا به هر وسیله دیگر، به کسی امری را صریحاً نسبت دهد یا آن ها را منتشر کند که مطابق قانون، آن امر جرم محسوب می شود و نتواند صحت آن اسناد را ثابت کند جز در مواردی که موجب حد است به یک ماه تا یک سال حبس و تا ۷۴ ضربه شلاق یا یکی از آن ها، حسب مورد محکوم خواهد شد.

❖ **جرم انگاری توهین و افترا به مسئولان نظام**

نمایندگان مجلس، توهین و افترا به مسئولان نظام را جرم سیاسی محسوب کردند و ۲۹ و ۲۹ دیماه ۹۴ طرح جرم سیاسی در دستور کار مجلس قرار گرفت که پس از صحت های طراحان، مخالفان و موافقان، کلیات این طرح که شامل ۶ ماده است به تصویب رسید که بند یک ماده دوم این قانون، توهین، ایراد افترا و نشر اکاذیب نسبت به رئیسان سه قوه، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، معاونان رئیس جمهوری، وزیران، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و خبرنگان رهبری و اعضای شورای نگهبان را جرم سیاسی می داند. همچنین قانون گذار برای فرد توهین کننده از ۶ ماه تا دو سال حبس در نظر گرفته است.

❖ **با سیاست یک بام و دو هوا مواجه ایم**

به گفته ساکت، چیزی که متأسفانه باید با دریغ زیاد به آن اشاره کرد این است که ما با شرایط یک بام و دو هوا در این ماجرا مواجه ایم، یعنی ممکن است من از فردی شکایت کنم و به شکایت من رسیدگی نشود یا به درستی رسیدگی نشود یا دیر رسیدگی شود اما همان شکایت برای فرد دیگری، به سرعت رسیدگی شود که این اشکال دارد؛ در واقع اشکال اساسی این ماجرا همین است.

ساکت ادامه داد: هر جرمی چه خصوصی و عمومی که اعلام می شود در فضای آزاد و دادگاه مستقل قابل رسیدگی است و براساس قانون، مجازات های مختلفی بسته به شدت جرم وجود دارد.

قانون درباره نشر اکاذیب هم مشخص است و بستگی به شرایط مختلف قابل اعمال است. اما موضوع این است که این رسیدگی به جرایم بستگی به شرایط و موقعیت افراد دارد در حالی که درست این است که به همه یکسان نگرسته شوند اما گاهی نسبت به یک جریان حساسیت بیشتر است و سریع به جرایم و اتهامات رسیدگی می شود.

❖ **پایمند کردن از مبانی اخلاقی در سیاسیون**

به گفته ساکت، طبیعی است که وقتی یک نزاع و رقابت از چارچوب و مبانی اخلاقی دور شود پیامدهای زیادی خواهد داشت. این یک مساله اخلاقی و فرهنگی است. قانون برای این است که اخلاق و امنیت جامعه حفظ شود و اگر قرار باشد در یک جا مجریان قانون کوتاه بیایند و در یک جای دیگر مته به خشخاش بگذارند این درست نیست و نوعی بداخلاقی و کار خلاف است.

«متأسفانه این فرهنگ جا افتاده است که به هر بهانه ای به دیگران انگ می زنند و اتفاقاً این رفتار سیاسیون می تواند باعث گسترش این فرهنگ منفی شود. به همین دلیل، شرایط جامعه باید به سمتی حرکت کند که اتفاقاً بزرگان کشور، فرهیختگان، مدرسان و سیاسیون از چنین مسائلی اجتناب کنند. زیرا آنها نقشی بسیار حیاتی در تخریب یا تعمیر این فرهنگ دارند و این یک واقعیتی انکار ناپذیر است.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری
صاحب‌امتیاز و مدیر مسئول: حیدر ضعیفی قائم‌مقام مدیرمسئول و سردبیر: حسین عبداللهی مدیر تحریریه: روح اله کرمانی چمرکالی طراح صفحه‌آرا: محسن عبداللهی عضو انجمن مدیران روزنامه‌های غیر دولتی، آئین نامه اخلاق حرفه‌ای، قابل مشاهده در سایت تلفن: ۰۲۲۰۳۲۹۰۳۲۹ - ۰۲۱۶۰۳۲۹۰۳۲۹ صندوق پستی: ۳۷۱۸۵/۴۴۹۵ نشانی: قم- بلوار شهید صدوقی، کوچه ۲۱میریک بلاک ۴۷ www.emandaily.ir emannews@yahoo.com آنان صبح: ۵/۲۸؛ طلوع آفتاب: ۶-۰۷؛ آنان ظهر: ۱۲/۰۲؛ آنان مغرب: ۱۷/۱۷

اخبار

معاون خدمات شهری شهرداری قم با اشاره به هزینه ۳۰ میلیارد تومانی مناطق شهرداری به‌منظور جمع‌آوری آبپای سطحی از اختصاص ۳ میلیارد تومان نیز از سوی شهرداری مرکز به این امر خبر داد.
سید امیر سامع با اشاره به اینکه در هر منطقه ۱۵ تا ۳۰ بند برای جلوگیری از آبگرفتگی تدوین شده بود، اظهار داشت: تقریباً از مشکلاتی که داشتیم ۷۰ درصد حل‌شده است و ۲۰ الی ۳۰ درصد در حال انجام یا روی زمین مانده است.
معاون خدمات شهری شهرداری قم با اشاره به لزوم تأمین بودجه برای برخی از مشکلات اساسی‌تر، تأکید کرد: غیر از ردیف‌هایی که مناطق گذاشته‌اند که نزدیک به ۳۰ میلیارد تومان است در بودجه نیز مستقیماً ردیفی با نام جمع‌آوری آبپای سطحی آورده شده است.

سامع ادامه داد: خیابانهای جدیدی که احداث می‌شوند با لحاظ شدن کانال در بودجه تعریف می‌شوند و اینها جدای هزینه‌ای است که برای تعریف‌های جدید اختصاص داده‌شده است.

وی از اختصاص ۳ میلیارد تومان از بودجه شهرداری مرکز به جمع‌آوری آبپای سطحی هم خبر داد و تأکید کرد: این بودجه به‌منظور کارهایی که فرامنطقه‌ای هستند اختصاص داده شده است. معاون خدمات شهری شهرداری قم به ادامه کاتال فرهنگیان به عنوان نمونه اینکارهای فرامنطقه‌ای اشاره کرد و افزود: میدان شهید رجایی هم از دیگر این موارد است که در محدوده منطقه سه قرار دارد و ۳۰۰ میلیون تومان هم قرار شد از اعتبار مرکز به آن اضافه شود. سامع با تأکید بر اهمیت مطالبه داتم از اقدامات در حوزه جمع‌آوری آبپای سطحی، تصریح کرد: اگر در یک روز ۳۰۰ میلیون باران بیاید هیچ مشکلی نخواهیم داشت اما مدل بارش غرض شده است. وی افزود: در شهری که منوط کل بارش آن در سال ۱۱۰ میلیون است وقتی در نیم ساعت ۲۰ میلیون داشته باشیم معلوم است که مدل بارش خیلی غیرعادی است و بخشی از مشکلات مادر جمع‌آوری آبپای سطحی هم به این موضوع برمی‌گردد اما بخش مهمی از آنها مدیریت است.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم: ۶۰ درصد مطالعات میدان مطهری تحویل گرفته شد ه است

معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم با اشاره به درگیری ۱۸ عنصر تاثیرگذار در میدان مطهری از تحویل ۶۰ درصد مطالعات جامع میدان مطهری خبر داد.

غلامرضا جاتقریان با اشاره به پروژه میدان مطهری، اظهار داشت: میدان مطهری پروژه‌ای در مرکز شهر است که از اهمیت بسیار زیادی ازنظر سیاسی، اقتصادی، شهرسازی، معماری و حمل‌ونقل برخوردار است.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم با بیان اینکه ۱۸ عنصر تاثیرگذار در میدان مطهری درگیر هستند، افزود: ما برای مطالعات جامع برای چنین پروژه‌هایی باید تمام این عناصر سازنده و تاثیرگذار را ببینیم که بتوانیم یک مطالعه خوب و طراحی داشته باشیم.

جاتقریان با بیان اینکه در این پروژه همه بحث‌های اقتصادی مطرح است، هم سیما و منظر شهری و هم حمل‌ونقل، تأکید کرد: با وضعیت کنونی و فعالیت گاراژها، به‌هم‌ریختگی میدان تره‌بار سابق و پیرامون آن همچنین وضعیت مشاغل پیکنداری در کوچه‌موروی وضعیت نامناسبی برای میدان مطهری ایجاد شده است. وی تصریح کرد: مطالعات میدان مطهری در ۲۶ هکتار در سال ۹۷ با یک شرکت بسیار معتبر که طرح تفصیلی قم را نوشته است، اجرایی شد که در حال حاضر مطالعات بیش از ۶۰ درصد پروژه تحویل داده‌شده است. معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم با بیان اینکه مطالعات میدان مطهری در بخش حمل‌ونقل نهایی شده است، افزود: مطالعات بخش اقتصادی نیز تکمیل‌شده است که چه هزینه‌هایی باید بشود و در قالب ۳ سکنس ارائه‌شده است که در کمیته سیاست‌گذاری تصویب طرح‌های شهرداری با حضور شهردار باید تصمیم گرفته شود که از این سه سکنس باید کدام را جلو ببریم. جاتقریان تأکید کرد: این طرح وقتی تأیید نهایی را در کمیسیون ماده ۵ بگیرد به‌عنوان پایه و اساس خواهد بود و تمام عناصر سازنده و تاثیرگذار در میدان مطهری بر اساس آن پیش می‌رود.

وی افزود: ریزگرذ نام موسی صدر، استگاه یابانی منوریل، مترو خط A و اینکه تأثیر خط B نسبت به میدان مطهری چه خواهد بود، حمل‌ونقل اتوبوس و تاکسی و ارتباطات و محدودیت‌هایی که تونل ایجاد خواهد کرد و شبکه جایگزینی که باید دیده شود همه بر اساس این طرح پیش خواهد رفت.

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قم خبرداد اخذ گواهی نامه‌های بین المللی استاندارد د برای تله سیژ بوستان علوی

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قم با اشاره به اهمیت اخذ گواهی نامه‌های معتبر بین‌المللی برای تله‌سیژ، گفت: بخش مکانیکی این پروژه صد درصد و بخش الکتریکی آن بیش از ۸۰ درصد پیشرفت دارد. پیام جوادیان با اشاره به شرایط پروژه احداث تله‌سیژ در بوستان علوی، گفت: پروژه تله سیژ بوستان علوی دارای دو بخش الکتریکی و مکانیکی است که خوشبختانه بخش مکانیکی با پیشرفت فیزیکی حدود صد درصد تکمیل شده است و در ماه جاری با نصب صندلی‌های این مجموعه به صورت آزمایشی فعال شده و در بخش مکانیکی مشکلی نداریم. مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قم ادامه داد: بخش الکتریکی این پروژ هم نیز ما به پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصدی در ماه آینده تکمیل خواهد شد. جوادیان با اشاره به اینکه یکی از مباحث مهم موضوع اخذ گواهی نامه استاندارد برای این مجموعه است، افزود: در حین نصب تجهیزات، هماهنگی‌های لازم با اداره کل استاندارد استان صورت پذیرفته و گواهی نامه‌های لازم صادر شده است. وی در پایان با اشاره به ضرورت دریافت گواهی نامه استاندارد پس از نصب تجهیزات، اظهار داشت: بعد از نصب سامانه‌های الکتریکی و مکانیکی هم اقداماتی مورد نیاز هست تا گواهی نامه‌های بین المللی ایمنی برای این مجموعه از شرکت‌های معتبر اروپایی اخذ شود تا با اطمینان یک سیستم کاملاً ایمن و مطمئن را در اختیار شهروندان قرار دهیم.

مدیر منطقه یک شهرداری قم: ۴۰۰ واحد پارکینگ در نزدیکی بازار کهنه تأمین می شود

مدیر منطقه یک شهرداری قم با اشاره به آغاز فاز یک پارکینگ چهارسو جنب هتل استقلال از احداث اسکلت این پروژه خبر داد. احمد ترکمن با اشاره به وضعیت احداث پارکینگ چهارسو جنب هتل استقلال و بازار کهنه، اظهار داشت: فاز یک احداث پارکینگ آغازشده و اسکلت پروژه زده‌شده است. مدیر منطقه یک شهرداری قم با اشاره به وضعیت تملکات انجام‌شده، افزود: یکی دو مورد از تملکات به مشکل برخورد که وارد مراحل قانونی شد ماده هشت هم برای آنها صادرشده است. ترکمن با اشاره به اینکه این دو ملک در محدوده ورودی و خروجی پارکینگ واقع شده‌اند، تصریح کرد: پروژه پارکینگ چهارسرو در نزدیکی بازار کهنه قم با ظرفیت ۴۰۰ دستگاه خودرو بزرگی در زمینه احداث پارکینگ است که می‌تواند بخشی از مشکلات پارکینگ در هسته مرکزی شهر را حل کند.

اقتصاد

امام علی علیه السلام

هر که نسبت به بسیاری از امور، تغافل و چشم‌پوشی نکند، زندگی اش تیره می‌شود.
غیر الحکم: ۵ ص ۴۵۵ ح ۹۱۴۹
یکشنبه سب ۱۳۹۹ – سال بیست‌وسوم – شماره ۵۱۷۹

کرونا مهمان ناخوانده شب یلدا



معاون شهردار قم در بازدید از روزنامه ایمان مطرح کرد

نیاز فوری هزار میلیارد تومان‌ی ناوگان اتوبوسرانی

نیست و ناوگان تاکسیرانی هر ساله فرسوده ترمی شود. معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم تصریح کرد: سازمان بهینه سازی مصرف سوخت می بایست از محل درآمدهای ناشی از کاهش مصرف سوخت ناشی از نوسازی ناوگان تاکسیرانی، تسهیلات ارزان قیمت در اختیار رانندگان تاکسی قرار دهند و مبلغ اسقاط خودرو را حداقل سه برابر نمایند تا در یک پروسه زمانی مشخص شاهد نوسازی ناوگان تاکسیرانی در کل شهرهای کشور و شهر قم باشیم. وی ادامه داد: نوسازی ناوگان تاکسیرانی کمک زیادی به کاهش مصرف سوخت و کاهش آلودگی شهرها بویژه کلانشهرها خواهد کرد.

●**فعالیت تاکسی‌های شهری در شبکه تاکسی‌های اینترنتی**
وی در بخش دیگر از سخنان خود گفت: با توجه به توافق انجام شده با مدیران دوشبکه تاکسی اینترنتی-تپ‌سی و اسنپ، گزینه تاکسی نیز در بین گزینه‌های خودروها قرار داده شده است و شهروندان می‌توانند با انتخاب گزینه تاکسی از تاکسی‌های شهری که عضو این دو شبکه تاکسی اینترنتی قرار دارند استفاده کنند

●**دسترسی پلیس به دوربین‌های فعال سطح شهر برای اعمال قانون**
ذاکریان در ادامه سخنان خود با بیان اینکه نصب ۱۷۰ دوربین نظارتی و ثبت تخلف در سطح شهر قم در دستور کار قرار دارد گفت: در حال حاضر پلیس راهور به تمام دوربین‌های فعال در سطح شهر قم برای اعمال قانون بصورت سیستمی دسترسی دارد و در این زمینه مشکلی وجود ندارد.

●**تمام بوستان‌های باتوان دارای مسیر دوچرخه می شوند**
معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار قم با بیان اینکه شبکه ایمن برای استفاده از مسیر دوچرخه در شهر قم ایجاد خواهد شد بیان داشت: کار ایجاد ۳۵۰ کیلومتر مسیر دوچرخه در شهر قم در دستور کار قرار دارد و عملیات اجرایی آن در دومسیر بلوار آیت الله صدوقی، خیابان دی ۱۹ آغاز شده است.

وی ادامه داد: برای استفاده بانوان از ظرفیت دوچرخه سواری پیش بینی شده است تا پایان سال آینده در تمام بوستان سر بانوان سطح شهر قم مسیر دوچرخه سواری برای ایجاد شود.

وی در پایان گفت طبق توافقات انجام شده قرار است مدارس که دارای حیاط بزرگی هستند در ساعات غیرفعال برای دوچرخه‌سواری از اختیار بانوان علاقمند قرار گیرد.

استاندار قم: وضعیت کرونایی قم همچنان نارنجی است

بیماری است افزود: در حال حاضر هیچ شهر قرمز کرونایی در کشور وجود ندارد و مناطق محدثا نارنجی وزرد هستند.
وی بیان کرد: طبق آخرین ارزیابی های وزارت بهداشت همچنان وضعیت قم نارنجی است و انتظار داریم در روزهای آینده به مرحله زرد برسیم.
وی با بیان اینکه ضرورت حمایت‌های معیشتی برای اقشار آسیب دیده از کرونا نیز داشت که جزئیات آن برای مردم و سازمان ذی ربط ابلاغ خواهد شد.
استاندار قم در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه گزارش هایی از وضعیت کرونا در کل کشور نیز ارائه شد که نشان دهنده روند کاهش و نزولی این دستگاه ها مختلف به اطلاع مردم خواهد رسید.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم: زیر ساخت های منطقه الحاقی ۵۶۰ هکتاری تجهیز خواهد شد

و تأمین زمین ملی برای طرح اقدام ملی مسکن، ۵۶۰ هکتار مساحت دارد که با عنوان فاز سه منطقه پردیسان و کندر فاز یک ۱۰۰۰ هکتاری و فاز دو ۵۷۰ هکتاری است. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم افزود: منطقه ۵۶۰ هکتاری ظرفیت هایی دارد که از آن جمله می‌توان به عبور خط مترو، دسترسی مناسب از طریق بلوار امام صادق (ع) - قم - کپک و همچنین نزدیکی به هسته اصلی پردیسان اشاره کرد. بهشتی ادامه داد: برخی مخالفان این الحاق، آن را برای مدیریت شهری هزینه بر داری می‌بینند، در حالی که باید

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم الحاقی اراضی ملی ۵۶۰ هکتاری را به قم در حد مطالعات اولیه و جامنایی دانست و بر ضرورت تجهیز زیرساخت های آن در مراحل بعد تأکید کرد. محسن بهشتی با اشاره به این که مطالعات و اسناد بالادستی قم، محور توسعه آنی شهر را در دو محور دیده است بیان کرد: این دو محور یکی جاده قدیم قم - اصفهان و دیگری منطقه پردیسان به کپک است. وی با بیان این که در هر دو مورد نیاز به عبور از خط آهن وجود دارد اظهار کرد: منطقه فعلی در نظر گرفته شده برای الحاق به قم

اقتصاد

نامحرماته

●**پیشنهاد استعفا به مدیران صدا و سیما**
محمد مهاجری، فعال رسانه ای اصلوگرا در واکنش به تنگ نظری های صدا و سیما در خصوص عادل فردوسی پور گفت: مگر می‌شود کسی مدیر شبکه ای باشد و کارمندش از کشور خارج شود و در جای دیگر گزارشگری کند و او از ناراحتی نمیرد؟! من اگر جای آقای فروغی بودم زمانی که این خبر را می شنیدم، استعفا می‌دادم. وی افزود: این چه افتضاحی است که در صدا و سیما حاکم شده است؟! اگر آقای فروغی می‌تواند حتی به جای آقای علی عسگری تصمیم بگیرد پس باید ششمه پر زوری داشته باشد. بنابراین من اگر جای آقای علی عسگری هم بودم، استعفا می‌دادم. جای تأمل دارد کسی را که تلویزیون ایران مدت هاست کنار گذاشته، در لایو اینستاگرامش میلیون ها ایرانی منتظر شنیدن گزارشش هستند. این مساله برای کسانی که او را حذف کردند بسیار خفت بار است. او بیان کرد: نمی‌دانم این چه حکمرانی است که ما حتی نمی‌توانیم عادل فردوسی پورها را در آن حفظ کنیم؟ علت اینکه برخی ها قدر سرمایه‌های اجتماعی خود را نمی‌دانند بدین خاطر است که این مملکت را متعلق به خود نمی‌دانند. سرمایه‌های اجتماعی را نیز از آن خود نمی‌دانند. نمی‌توان به چنین افرادی لقب ایرانی داد. باید به آنها گفت همه مردم که حزب الهی یا انقلابی نیستند.

●**چهار بیمار کرونایی در قم جان باختند**
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با اشاره به آخرین وضعیت کرونا در این استان گفت: در ۲۴ ساعت گذشته چهار تن در استان که نتیجه آزمایش کرونای آنها مثبت بود جان خود را دست دادند. محمدرضا قدیر اظهار داشت: در شبانه روز منتهی به بیست و نهم آذرماه، ۲۵ تن با تشخیص احتمالی و مشکوک به کرونا در مراکز درمانی قم مورد پذیرش قرار گرفتند. وی با اشاره به بستری شدن ۱۲ تن در بخش ها و تحت نظر اورژانس بیمارستان افزود: ۹ تن از کل بیمارانی که طی روزهای گذشته بستری بودند نیز ترخیص شدند. رئیس علوم پزشکی قم همچنین بیان کرد: در حال حاضر ۱۷۳ تن مشکوک به کرونا در بیمارستان های استان بستری می باشند که حال ۴۵ تن از آنها وخیم است. وضعیت کرونا در قم در روز پانزدهم آذرماه به حالت نارنجی در آمده است.

●**«صادق محصولی» دبیر کل جبهه پایداری شد**
«صادق محصولی» و «مرتضی آقاچهترانی» در نخستین جلسه شورای مرکزی جدید جبهه پایداری به عنوان دبیرکل جبهه و رئیس شورای مرکزی این تشکل سیاسی انتخاب شدند. به گزارش روابط عمومی جبهه پایداری انقلاب اسلامی، در نخستین جلسه شورای مرکزی جدید که به تازگی از سوی مجمع عمومی انتخاب شدند، با توجه به اساسنامه مورد تأیید وزارت کشور، حجت‌الاسلام مرتضی آقاچهترانی به عنوان «رئیس شورای مرکزی» و مهندس صادق محصولی بعنوان «دبیر کل» جبهه پایداری انقلاب اسلامی انتخاب شدند. همچنین از طرف شورای مرکزی، مجید متقی فر نیز به عنوان «سخنگو» باقی ماند.

●**شب یلدا را در یونسکو ثبت می‌شود**
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران امروز گفت: سال آینده «شب یلدا» را به عنوان میراث ناملموس منطقه در یونسکو به ثبت خواهیم رساند. سعید خطیب زاده سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه در سخنانی با اشاره به قدمت این آیین باستانی به نقش آن در همگرایی و صلح بین مردمان منطقه، اشاره و خاطرنشان کرد: از گذشته‌های دور «شب یلدا» یا همان «شب چله»، شب پیروزی نور بر ظلمت و نمادی از مساوات و برابری بین ایرانیان بوده است.

●**محصول جدید ایران خودرو معرفی شد**
ایران خودرو پس از بررسی‌های کارشناسی دقیق، نام ایرانی «تارا» به معنی ستاره را با تأیید فرهنگستان زبان و ادب فارسی انتخاب کرد که این نام امروز با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و نمایی و اعلام شد. شرکت ایران خودرو برای گزینش نام مناسب و درخور برای محصول جدید خود، اقدام به فراخوان عمومی کرد که پس از بررسی معنایی، آوایی و زبان شناختی، از میان اسامی مختلف، پالایش‌های اولیه انجام و در مرحله بعد، تأییدیه فرهنگستان زبان و ادب فارسی دریافت و در نهایت نام «تارا» برای این خودرو را برگزید.

●**بغض عادل ترکید**
عادل فردوسی پور گزارشگر فوتبال که از اسفند ۹۷ فوتبالی را گزارش نکرده بوده به دعوت AFC به قطر رفت تا بازی فینال لیگ قهرمانان آسیا بین پرسپولیس و اولسان را گزارش کند. او در ابتدای گزارشش از مردم ایران تمجید کرد و گفت: سلام به ایران سلام به مردم محترم کشورم! مردم خیلی براتون تنگ شده بود (لحظاتی بعضی می‌کند) از قبل به خودم گفته بودم خودم را کنترل کنم اما....

اخبار

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم خبرداد کاهش میانگین استفاده از ماسک در بین مردم

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم درصد استفاده از ماسک را در بین مردم استان کاهش و نکران کننده توصیف کرد و همچنین عرضه انواع محصولات بدون مجوز را در روزبازارها، جاشی برای استان خواند.

سیامک محبتی با بیان این که خوشبختانه قم در موضوع میزان ابتلا به کرونا و در بین ۳۱ استان کشور در رتبه بیست و هفتم قرار دارد اظهار کرد: استان های یزد، سمنان، زنجان، خراسان جنوبی و اردبیل در رتبه های اول تا پنجم هستند.

وی افزود: روند نزولی پذیرش اورژانس و بستری در قم ادامه داشت و از ۲۰۳ پذیرش اورژانس، ۱۵۰ نفر بستری شده اند.

رئیس مرکز بهداشت قم درباره آمار مرگ و میرهای کویوید ۱۹ در استان نیز اعلام کرد: در هفته اخیر ۳۳ مرگ مشکوک به کرونا ثبت شده که از این تعداد، ۱۷ مورد به عنوان مرگ قطعی به سبب ابتلا به کرونا بوده است. محبتی همچنین یادآور شد: از یک هزار و ۳۹۰ نمونه گیری کرونا در هفته اخیر و در استان، ۲۴۷ مورد یعنی ۲۲ درصد نمونه گیری هادر مراکز بهداشت انجام شده و ۲۴۱ مورد مثبت بوده است. وی با اشاره به روند کاهشش هشدار اپیدمی در استان اذعان کرد: این هشدار به معنای میانگین روزانه بستری در دو هفته اخیر در ۱۰۰ هزار نفر جمعیت است که از ۲۰۳ تا ۱۸۰ رسیده است. رئیس مرکز بهداشت قم تأکید کرد: مراکز نگهداری سالمندان و زندان ها هم از جمله مکان هایی در استان بوده اند که در ارزیابی های بهداشتی، نمراتی کمتر از ۷۰ کسب کرده اند و این قطعا یک هشدار است، چراکه حتی که نمونه مثبت در این مراکز می تواند خطرناک باشد و اپیدمی ایجاد کند.

وی به آمار استفاده از ماسک در میان مردم استان هم اشاره و بیان کرد: آمار استفاده از ماسک در هفته اخیر به ۸۸ درصد رسیده که نسبت به هفته قبل از آن، کاهش ۴ درصدی را نشان می دهد.

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی قم اعلام کرد موتورسیکلت سواران ۵۱ درصد مصدومان حوادث ترافیکی

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی قم گفت: ۵۱ درصد از مصدومان حوادث ترافیکی که هفته گذشته در این استان رخ داد، مربوط به موتورسیکلت سواران بوده است.

۳۹ و در سطح محورهای مواصلاتی بوده است. شهیندی گفت: ۲۲۵ نفر در حوادث ترافیکی مصدوم شدند که ۱۹۲ نفر به دلیل وخامت حالشان به بیمارستان منتقل و ۱۳۳ نفر در محل حادثه در مان شدند. وی گفته وی، یک نفر در حوادث ترافیکی هفته گذشته این استان جان خود را دست داد. وی خاطرنشان کرد: با گذر از آمار ۱۱۵ نیز با انجام یک ماموریت، چهار مصدوم حادثه انفجار در شهرک سلفچگان قم را به بیمارستان منتقل کرد. رئیس مرکز اورژانس ۱۱۵ قم بیان کرد: ۱۲۳ از حوادث ترافیکی و ۱۶۶ مصدوم این حوادث مربوط به راکبان موتورسیکلت

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم هشدار داد دور همی شب یلدا گر د نه خطرناک بیماری کرونا دانست و تأکید کرد: وضعیت قم نسبتاً خوب است اما باید به سلامت از گر د نه شب یلدا عبور کنیم تا گرفتار موج جدید شیوع بیماری نشویم.

دکتر قدیر در گفت و گویی وضعیت شیوع بیماری در قم از نظر تعداد بستری و میزان ابتلا و مرگ میر را نسبتاً خوب ارزیابی کرد اظهار داشت: این دستاورد بزرگ با همکاری و همراهی مردم خوب قم حاصل شده است و ضرورت با همین مشارکت و همکاری در شب یلدا آن را حفظ کنیم تا مرگ کرونایی را به شهر برسانیم. وی بار دیگر بر پرهیز از دورهمی های خانوادگی در شب یلدا تأکید کرد و گفت: محدودیتها در شب یلدا تشدید می شود بگونه ای که مغازه ها از ساعت ۱۸ بسته تعطیل می شود و از ساعت ۲۰ نیز تردد شهر معیوت خواهد بود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم افزود: در صورت ادامه همکاری مردم و رعایت دستورالعمل های بهداشتی و پرهیز از تجمعات و دورهمی خانوادگی در روزهای پیش رو بویژه شب یلدا وضعیت شیوع بیماری کرونا در قم از نارنجی به زرد تبدیل خواهد شد.